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„Powrót do Edenu” – pod tym hasłem 
w dniach 20-22 maja odbędzie się 8. edy-
cja festiwalu architektury, historii oraz 
mieszkańców: Open House Gdynia. W 
programie 3 dni zwiedzania, spacerów, 
prelekcji, wystaw fotografii i warsztatów.

Open House Gdynia to polska odsłona 
międzynarodowego festiwalu Open House 
Worldwide, który otwiera wszystkie drzwi do 
dobrze zaprojektowanej przestrzeni. Czym 
jest festiwal? Fascynatów architektury z całe-
go świata połączyła idea spotkania z żywym 
miastem i jego mieszkańcami. Gdynia stała 

się pierwszym w Polsce miastem, w którym 
wdrożono ideę Open House. 

W tym roku organizatorzy zapraszają do 
ponad 60 niezwykłych lokalizacji, na co dzień 
niedostępnych dla zwiedzających: instytucji 
publicznych i mieszkań prywatnych.

Podczas ósmej edycji festiwalu uczest-
nicy cofna się w czasie i dadzą się ponieść 
wspomnieniom o Gdyni epoki lat 80. i 90. 
Jak zwykle zajrzą do miejsc zapomnianych 
i tajemniczych, ale skupią się tym razem na  
miejscach, które kiedyś tętniły życiem. 

Więcej na 3 str. „Ratusza”.

Sentymentalnie o Gdyni na festiwalu Open House

Gdynia była gospodarzem seminarium Związku Miast Polskich
11 maja odbyło się seminarium w ramach Forum Rozwoju 

Lokalnego. To kolejne z cyklu spotkań przygotowujących pol-
skie miasta do 11. sesji Światowego Forum Miejskiego (World 
Urban Forum). Wydarzenie zostało zorganizowane przez Zwią-
zek Miast Polskich w partnerstwie z UrbanLabem (Laboratorium 
Innowacji Społecznych w Gdyni).

Wydarzenie miało na celu przybliżenie najważniejszych kwestii, 
wokół których zorganizowane są tegoroczne obrady Światowego 
Forum Miejskiego. 

Światowe Forum Miejskie odbędzie się po raz pierwszy w Polsce, 
w Katowicach, w dniach 26-30 czerwca 2022 roku. Cykl semina-
riów ma na celu identyfikację oraz dyskusję na temat najważniej-
szych kwestii, jakie mogą zostać zaprezentowane podczas różnych 
wydarzeń tematycznych na samym Światowym Forum Miejskim w 
czerwcu 2022 r.

Wśród poruszonych na seminarium tematów nie zabrakło party-
cypacji społecznej i dialogu w zmieniających się społecznościach, 
a także wątków związanych z rosyjską agresją na Ukrainę. Roz-
mawiano także o komunikacji w czasie kryzysu.

Więcej na 3 str. „Ratusza”.

W wakacje meleksy wrócą do Orłowa
Hit ubiegłorocznego lata powraca. 

Linia „Orłowski meleks” wraz z począt-
kiem wakacji wyjedzie na ulice Orłowa 
i ułatwi mieszkańcom i turystom prze-
mieszczanie się między stacją kolejową 
a plażą i molo.

W sezonie letnim okolice molo w Orłowie 
i klifu to jedne z najchętniej odwiedzanych 
miejsc w Gdyni. Na urokliwej i kameralnej 
ulicy Orłowskiej nie mieszczą się jednak 
standardowe pojazdy komunikacji miejskiej, 
takie jak autobusy czy trolejbusy, które 
miałyby problem z bezpiecznym zawraca-
niem. W to miejsce dojechać mogą jedynie 

pojazdy o najmniejszych gabarytach i dużej 
zwrotności. 

Stąd pomysł, by na tę trasę wprowadzić 
wolnobieżne pojazdy elektryczne, czyli po-
pularne meleksy. W ubiegłym roku miasto 
uruchomiło linię „Orłowski meleks”, która na 
czas wakacji połączyła plażę i molo z głów-
nymi ciągami komunikacyjnymi w dzielnicy 
i stacją kolejową. 

Pomysł okazał się trafiony, a meleksy cie-
szyły się dużym zainteresowaniem. W tym 
roku linia powróci na ulice Orłowa.

Więcej na 2 str. „Ratusza”.

31 maja w godz. 10.00-13.00 w Gdynia 
Arenie (ul. Kazimierza Górskiego 8) odbę-
dą się Targi Pracy i Przedsiębiorczości. 

Podczas Targów Pracy i Przedsiębiorczo-
ści nie może zabraknąć wsparcia w przygoto-
waniu do rozmowy kwalifikacyjnej. Doradcy 
zawodowi Powiatowego Urzędu Pracy w 
Gdyni, Wojewódzkiego Urzędu Pracy w 
Gdańsku oraz Fundacji Gospodarczej udzie-
lą porad w zakresie procesu rekrutacji oraz 
podpowiedzą jak przygotować profesjonalne 

CV. Na miejscu będzie też można wykonać 
zdjęcie, które w dokumentach aplikacyjnych 
ma duże znaczenie.

Organizatorzy w ramach Targów przy-
gotowali wykłady związane z rozpoczęciem 
własnej działalności gospodarczej, czy 
pisania skutecznego biznesplanu. O swojej 
ofercie opowiedzą również przedstawiciele 
Gdyńskiego Centrum Wspierania Przedsię-
biorczości.

Więcej na 2 str. „Ratusza”.

Spotkaj pracodawców w Gdynia Arenie

Andrzej Porawski i Wojciech Szczurek podczas seminarium transmitowanego z UrbanLabu// 
fot. Kamil Złoch

Finał loterii „Rozlicz PIT 
w Gdyni”

W tegorocznej loterii „Rozlicz PIT w 
Gdyni” swój udział zarejestrowało ponad 
14,5 tys. osób.  20 maja o godz. 12.00 od-
będzie się uroczyste losowanie nagród. 
Zapraszamy do śledzenia transmisji na 
żywo na stronie gdynia.pl.

Uroczystość połączona z wręczeniem 
nagród odbedzie się 26 czerwca o godz. 
13.30 w amfiteatrze na Kamiennej Górze.

W dniach 7-11 września na wodach 
gdyńskich zostaną rozegrane Mistrzo-
stwa Świata SUP ICF.

Jesienią obejrzymy  
Mistrzostwa Świata SUP

Widzowie zobaczą zmagania na różnych 
dystansach: sprint, long distance, technical.

Więcej na profilu 2022 ICF SUP World 
Championships Gdynia.
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Przed XLII sesją Rady Miasta Gdyni
25 maja o godz. 12.00 w Urzędzie Mia-

sta Gdyni (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54)  
w sali 105 rozpocznie się XLII Sesja Rady 
Miasta Gdyni.

Głosowaniu zostaną poddane projekty 
uchwał w sprawach:

– zmiany uchwały dotyczącej uchwalenia 
regulaminu obywatelskiej inicjatywy uchwa-
łodawczej;

– nadania imienia Przedszkolu nr 49 w 
Gdyni;

– połączenia Przedszkola nr 30 i Szkoły 
Podstawowej nr 28 w Zespół Szkolno-Przed-
szkolny nr 6 w Gdyni;

– ustanowienia pomników przyrody;
– zawarcia porozumienia z Gminą Wiej-

ską Kosakowo dotyczącego współpracy przy 
prowadzeniu kąpieliska Gdynia Babie Doły,

– ustalenia przebiegu gminnej drogi 
publicznej ulicy Kaspra Geskiego w Gdyni;

– wyrażenia woli przystąpienia do reali-
zacji w formule partnerstwa publiczno - pry-
watnego zadania pn. „Budowa parkingu/par-
kingów kubaturowych wraz z zarządzaniem 
powstałą infrastrukturą przy ul. Lotników lub/i 
ul. Kieleckiej w Gdyni;

– wyrażenia zgody na sprzedaż nieru-
chomości, stanowiących własność Gminy 
Miasta Gdyni, położonych w Gdyni przy ul. 
Asnyka;

– wyrażenia zgody na sprzedaż nierucho-
mości, stanowiącej własność Gminy Miasta 
Gdyni, położonej przy ul. Korczaka;

– wyrażenia zgody na sprzedaż nieru-
chomości, stanowiących własność Gminy 
Miasta Gdyni, położonej przy ul. Żeliwnej;

– wyrażenia zgody na zbycie nierucho-
mości, stanowiącej własność Gminy Miasta 
Gdyni, położonej przy ul. Chwarznieńskiej 
174;

– wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umowy dzierżawy nieruchomości gminnej 
położonej w Gdyni przy ul. Chylońskiej 72;

– wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umowy dzierżawy nieruchomości gminnej 
położonej w Gdyni przy ul. Nowogrodzkiej;

– wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umowy dzierżawy nieruchomości gminnej 
położonej w Gdyni przy ul. Polnej;

– wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umowy dzierżawy nieruchomości gminnej 
położonej w Gdyni przy ul. Promiennej.

Pełen porządek obrad dostępny jest na 
stronie bip.um.gdynia.pl.

Ponadto, zarówno cudzoziemcy, jak i 
pracodawcy chcący zatrudniać osoby z 
zagranicy, będą mogli skorzystać z wiedzy 
i doświadczenia przedstawicieli Straży Gra-
nicznej, Państwowej Inspekcji Pracy, Urzędu 
Skarbowego czy Zakładu Ubezpieczeń Spo-
łecznych w specjalnie przygotowanej „Strefie 
Cudzoziemca”. Do dyspozycji pozostanie 

również tłumacz języka ukraińskiego.
Organizatorami Gdyńskich Targów Pracy i 

Przedsiębiorczości są Powiatowy Urząd Pra-
cy w Gdyni, Gdyńskie Centrum Wspierania 
Przedsiębiorczości, Fundacja Gospodarcza 
w Gdyni oraz Laboratorium Innowacji Spo-
łecznych w Gdyni. 

Tak jak w poprzednim roku, na linii kurso-
wać będą dwa pojazdy elektryczne. Każdy 
z nich zabierze na pokład maksymalnie 13 
osób. „Orłowski meleks” będzie jeździł na 
trasie: od molo w Orłowie, ulicą Orłowską, 
następnie jezdnią serwisową alei Zwycię-
stwa, ulicami Przebendowskich, Świerkową 
i ponownie Orłowską aż do molo.

Meleksy zatrzymywać się będą na na-
stępujących przystankach: Zwycięstwa 
– Orłowska, Centrum Handlowe - „Klif”, 
Świerkowa – Przebendowskich (SKM), 
Świerkowa – Przebendowskich (SKM/Polre-
gio), Orłowska – Roszczynialskiego, Orłowo 
– Molo (końcowy).

Pojazdy kursować będą od godz. 10.00 
do 20.00 z częstotliwością co około 10-15 
minut. W ubiegłym roku dało to łącznie od 
46 do 50 kursów okrężnych w ciągu dnia. 
Przyczyniło się to do znacznego odciążenia 
ruchu samochodowego w Orłowie. Szacuje 
się, że dzięki temu rozwiązaniu w 2021 roku 
w okresie wakacyjnym w tej części dzielnicy 
poruszało się około 10 tysięcy samochodów 
mniej.

W wakacje meleksy 
wrócą do Orłowa – cd.

O wyzwaniach w kształtowaniu miast 
na konferencji ULI Europe

Co czeka rynek nieruchomości? Z 
jakimi problemami społecznymi i środo-
wiskowymi będą się mierzyć europejscy 
samorządowcy? Jakie są priorytety 
lokalnych polityk? Między innymi o tym 
rozmawiali uczestnicy konferencji Urban 
Land Institute Europe. 

Wydarzenie tradycyjnie przyciągnęło eks-
pertów rynku nieruchomości z całego świata 
i osoby zajmujące się gospodarką oraz użyt-
kowaniem gruntów. Na konferencji Gdynię 
reprezentowała Katarzyna Gruszecka-Spy-
chała, wiceprezydent Gdyni ds. gospodarki, 
która wzięła udział w jednym z paneli.

Uczestniczyły w niej setki specjalistów, 
liderów rynku nieruchomości z ponad 30 
krajów. Skupia też przedstawicieli wszystkich 
sektorów przemysłu – deweloperów, inwe-
storów, urzędników, planistów, architektów, 
prawników czy inżynierów. Eksperci dzielą 
się wiedzą i doświadczeniami, nawiązują 
relacje. Spotkanie jest dla nich impulsem do 
badania roli gospodarki i nieruchomości w 
kształtowaniu miast i społeczności lokalnych.

Wśród gości znalazła się wiceprezydent 
Gdyni Katarzyna Gruszecka-Spychała. 12 
maja wzięła ona udział w panelu, który był 

poświęcony wyzwaniom, jakie stoją przed 
samorządami w postpandemicznym czasie 
i w obliczu wojny na Ukrainie. W rozmowie 
uczestniczyli też: Paul Magnette, Rudi 
Vervoort oraz Jan Vapaavuori\. Paneliści 
rozmawiali głównie o tym, na czym aktualnie 
skupiają się samorządowcy, m.in. o napływie 
uchodźców do lokalnych społeczności.

– Stanęliśmy przed ogromnym wyzwa-
niem. Ważne jest stworzenie tym ludziom 
odpowiedniego miejsca do życia. Kolejne 
wyzwanie to zapewnienie im pracy. Bardzo 
ważna jest też kwestia finansów. Wydajemy 
dużo pieniędzy i uważamy, że tak trzeba, ale 
od kwestii niedoborów finansowych nie da 
się uciec. Potrzebujemy wsparcia biznesu 
i organizacji międzynarodowych – mówiła 
Katarzyna Gruszecka-Spychała, wicepre-
zydent Gdyni ds. gospodarki.

Wiceprezydent Gdyni zwróciła też uwagę 
na to, co w dzisiejszych czasach jest ważne 
dla polityki lokalnej.

– W obecnej sytuacji trzeba zwracać 
uwagę na wspólnotowość. To ważny aspekt 
dobrego przywództwa. Miasto musi być 
blisko ludzi, odpowiadać na ich potrzeby.

Z miłości do jedzenia. 
Rodzinna restauracja 
#wGdyni

Powracają „Wtorki z Rodzinnymi”, 
czyli cykl krótkich filmów o wyjątkowych 
lokalnych firmach – zarówno tych wielo-
pokoleniowych, jak i tych, które dopiero 
rozwijają skrzydła.

Pierwszy odcinek drugiej edycji cyklu 
„Wtorki z Rodzinnymi” poświęcono właści-
cielom restauracji „Malika” (ul. Armii Krajowej 
9/1). To miejsce, które powstało z miłości 
do jedzenia i tęsknoty za dzieciństwem. 
Tworzy je Ewa Malika Szyc-Juchnowicz. 
To szefowa kuchni z ogromnym wyczuciem 
smaku, a także finalistka pierwszej edycji 
programu „Top Chef”. Urodziła się w Algierii 
i wiele jej dań jest inspirowanych tamtejszą 
kuchnią. W prowadzeniu biznesu wspiera ją 
mąż – Radosław Juchnowicz. Oboje zde-
cydowali, że otworzą restaurację w Gdyni, bo 
to miasto kojarzyło im się nowoczesnością 
i otwartością.

Więcej informacji o działaniach Gdyni 
związanych z promowaniem firm rodzinnych 
można znaleźć na facebookowym profilu 
Firmy Rodzinne Gdynia.

Spotkaj pracodawców w Gdynia Arenie – cd.

1 czerwca zmienią się ceny biletów w 
Gdyni i innych miastach aglomeracji trój-
miejskiej. Nowe stawki pomogą utrzymać 
funkcjonowanie komunikacji miejskiej na 
wysokim poziomie i pokryją straty wywo-
łane rosnącymi kosztami wynagrodzeń, 
energii elektrycznej czy usług.

Czego dokładnie będą dotyczyć zmia-
ny? Dla pasażerów korzystających z usług 
ZKM Gdynia przede wszystkim biletów 
jednorazowych – będą one obowiązywać 
na jeden przejazd lub przez 75 minut, za-
stępując dotychczasowy podział na bilety 
jednoprzejazdowe i godzinne. Oznacza to, 
że pasażerowie będą mogli w ten sposób 
pokonać dłuższą trasę niż do tej pory. We-

dług taryfy normalnej bilety będą kosztowały 
4,80 zł (linie zwykłe i nocne) oraz 5 zł (linie 
zwykłe, nocne i pospieszne). Proponowana 
od czerwca cena normalnego biletu 24-go-
dzinnego (dobowego) to z kolei 18 zł.

Zmienią się też ceny biletów okresowych, 
choć zmiany stawek częściowo rekompensu-
je to, że będą one obowiązywać we wszyst-
kie dni tygodnia, a nie jak do tej pory jedynie 
w dni robocze: miesięczne obejmujące linie 
zwykłe i nocne w granicach Gdyni będą w 
normalnej taryfie kosztować 94 zł (imienny) 
lub 110 zł (na okaziciela), a w przypadku 
biletu obejmującego także linie pospieszne 
– 106 zł (imienny) i 124 zł (na okaziciela).

Więcej na 10 str. „Ratusza”.

Nowe ceny biletów od 1 czerwca
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Jednym z powodów do radości będzie 
koncert Papa D, czyli Pawła Stasiaka i le-
gendy lat 80. Papa Dance. Zespół zagra dla 
mieszkańców w amfiteatrze na Kamiennej 
Górze. Kilkukrotni zwycięzcy Festiwalu 
Piosenki Polskiej w Opolu, występują dzisiaj 
na największych imprezach muzycznych w 
kraju, m.in. na tegorocznym Off Festival w 
Katowicach. Synthpopowe utwory Papa D 

wprowadzą słuchaczy w festiwalowy klimat 
lat 80 21 maja o godz. 19.00.

Podczas Open House Gdynia obowiązuje 
wstęp wolny, z wyjątkiem miejsc objętych 
rezerwacjami.

Więcej na:
www.ohgdynia.org.
www.facebook.com/OpenHouseGdynia
www.instagram.com/openhousegdynia.

Sentymentalnie o Gdyni 
na festiwalu Open House – cd.

Gdyńskie Centrum Filmowe zaprasza 
na pokaz specjalny filmu pt. „Trzech 
wspaniałych. Józef Haller, Stanisław 
Dąbek, Józef Unrug” w reżyserii Stefana 
Krasowskiego. 

Seans odbędzie się 26 maja o godz. 
18.00 w Kinie Studyjnym GCF (pl. Grun-
waldzki 2), w sali Goplana. 

Wstęp wolny.

Pokaz specjalny 
dla seniorów i nie tylkoPrezydent Miasta Gdyni Wojciech 

Szczurek oraz Związek Sybiraków Koło 
Gdynia zapraszają 29 maja na uroczy-
stości związane z odsłonięciem tablicy z 
nazwą Węzła Zesłańców Sybiru u zbiegu 
ulic 10 Lutego, Dworcowej i Podjazd.

Uroczystość rozpocznie się o godz. 11.00 
mszą św. w kościele pw. Najświętszego 
Serca Pana Jezusa przy ul. Armii Krajowej 
46, po której nastąpi przemarsz w asyście 
Kompanii Honorowej i Orkiestry Marynarki 
Wojennej. Odsłonięcie tablicy będzie po-
przedzone przemówieniami.

Uchwałą Rady Miasta Gdyni z 27 kwiet-
nia 2022 roku, na wniosek Związku Sybira-

ków, nazwę Węzła Zesłańców Sybiru nada-
no miejscu u zbiegu leżących w Śródmieściu 
ulic 10 Lutego, Dworcowej i Podjazd. Jest to 
wyraz hołdu obecnych mieszkańców Gdyni 
złożonego tym wszystkim, którzy począwszy 
od rozbiorów Polski aż do niemal połowy 
XX wieku decyzją władz carskich, a później 
radzieckich byli zsyłani na katorgę, do ła-
grów i więzień między innymi na Syberii, na 
Dalekim Wschodzie i w Kazachstanie. Wielu 
z nich, zmarłych podczas odbywania przy-
pisanej kary lub zmuszonych po jej odbyciu 
do przymusowego osiedlenia, pozostało na 
zawsze na nieludzkiej ziemi.

W hołdzie zesłańcom i katorżnikom

Bądź częścią GDD 
– wolontariusze 
poszukiwani

Organizatorzy Gdynia Design Days 
2022 zapraszają komunikatywne i ener-
giczne osoby do współtworzenia najważ-
niejszego festiwalu designu w Polsce w 
ramach wolontariatu.

Wolontariusze będą pełnić rolę opieku-
nów wystaw i udzielać informacji na temat 
programu festiwalu Gdynia Design Days w 
dniach 2-10 lipca w godz. 10.00-20.00.

Zgłoszenia (kilka zdań o sobie oraz 
uzasadnienie) należy przesłać na na adres: 
m.juskowiak@ppnt.pl do 10 czerwca do 
godz.16.00. Kontakt z Moniką Juskowiak 
pod nr. tel. 513 626 247 lub mailowo: m.ju-
skowiak@ppnt.pl

Więcej na www.ppnt.pl.

Filip Bajon z Platynowymi Lwami
Co roku podczas Festiwalu Polskich 

Filmów Fabularnych przyznawane są 
liczne nagrody w tym Platynowe Lwy 
za całokształt twórczości. Już dziś – na 
kilka miesięcy przed festiwalem – wiemy, 
że tegoroczna trafi w ręce Filipa Bajona.

Gdyńska publiczność doskonale zna 
nazwisko i twórczość reżysera Filipa Bajo-
na. Jego ostatni film „Kamerdyner” z 2018 
roku  został w Gdyni nagrodzony Srebrnymi 
Lwami. To jednak nie jedyne dzieło Bajona 
docenione na Festiwalu Polskich Filmów 
Fabularnych. Nagrody otrzymywały tu tak-
że „Aria dla atlety”, „Wizja lokalna 1901” , 
„Wahadełko”, „Magnat” czy „Poznań ‘56”.

W tym roku, podczas wrześniowej gali 
FPFF, reżyser odbierze statuetkę Platyno-
wych Lwów. Nagroda przyznawana jest za 

całokształt twórczości i wybitne dokonania 
w polskiej kinematografii.

Wyróżnienie przyznaje Komitet Organi-
zacyjny Festiwalu Polskich Filmów Fabular-
nych. Kandydaturę Filipa Bajona rekomen-
dowało Stowarzyszenie Filmowców Polskich 
i Rada Programowa Festiwalu.

W ubiegłym roku nagroda ta trafiła do 
Agnieszki Holland, a wcześniej otrzymywali 
ja między innymi: Andrzej Wajda, Jerzy 
Antczak, Sylwester Chęciński, Tadeusz 
Chmielewski, Tadeusz Konwicki, Janusz 
Majewski, Roman Polański, Witold Sobo-
ciński, Jerzy Wójcik, Jerzy Gruza, Jerzy 
Skolimowski czy Krzysztof Zanussi.

47. Festiwal Polskich Filmów Fabularnych 
odbędzie się w dniach 12-17 września 
2022 roku.

Wśród prelegentów i zaproszonych 
gości pojawili się: Małgorzata Jarosińska-
Jedynak – Sekretarz Stanu, Ministerstwo 
Funduszy i Polityki Regionalnej, Wojciech 
Szczurek – prezydent Gdyni, Andrzej 
Porawski – dyrektor biura Związku Miast 
Polskich, Katarzyna Gruszecka-Spychała 
– wiceprezydent Gdyni, Michał Guć – wice-
prezydent Gdyni, Kuba Wygnański – pre-
zes zarządu Fundacji Stocznia, Krzysztof 
Stanowski – dyrektor Centrum Współpracy 

Międzynarodowej, Urząd Miejski w Lublinie, 
Jakub Jasiczak – SC UEP w Poznaniu, 
Michał Fedorowicz, Marcin Wiśniewski – 
Instytut Badań Internetu i Mediów Społecz-
nościowych, Jacek Karnowski – prezydent 
Sopotu, Jacek Kowalski – burmistrz Nowe-
go Dworu Mazowieckiego.

Z kolei wszystkie informacje na temat 
Światowego Forum Miejskiego w Katowicach 
znajdują się na stronie www.miasta.pl.

Gdynia była gospodarzem seminarium 
Związku Miast Polskich – cd.

Warsztat po metamorfozie 
Traffic Design

Stowarzyszenie Traffic Design od lat 
napędza atmosferę naszego miasta i 
wciąż zachwyca nowymi projektami. Tym 
razem zajęło się metamorfozą warsztatu 
samochodowego na Grabówku. Miejsca, 
które działa w Gdyni niezmiennie od 1968 
roku. Projekt udało się zrealizować przy 
wsparciu miasta, a jego autorką jest Eu-
genia Tynna.

Ludziom, którzy tworzą stowarzyszenie 
Traffic Design na pewno nie brakuje kre-
atywności i pomysłów. Tym razem podjęli 
się wyzwania projektowego, wkraczając w 
mniej eksploatowany temat rzemiosła. Mowa 
o warsztacie samochodowym na Grabówku 
przy ul. Komandorskiej, który działa tam od 
1968 roku.

W ramach re:designu zespół Traffic Desi-
gn odświeżył cały front warszatu. Pomalował 
elewację, drzwi i ogrodzenie.

Zniknęły podniszczone banery i tabliczki, 
a pojawiła się nowa identyfikacja wizualna z 
ręcznie malowanym liternictwem. Całość do-
pełnił stojący przed wejściem szyld semafo-
rowy, który zamiast standardowej ramy został 
umieszczony w oponie z kultowego Żuka.

Autorką projektu jest Eugenia Tynna. 
Całość udało się zrealizować przy wsparciu 
miasta.

Odbudowa przepustu Janka Wiśniewskiego na końcowym etapie
Kończą się prace związane z odbu-

dową przepustu Janka Wiśniewskiego. 
Obecnie trwa układanie nawierzchni 
jezdni.

Prace są na finiszu. Wykonawca od-
budował już przepust na odcinku prawie 
10 metrów i umocnił skarpy. Odtworzone 
zostały również ściany wlotowe i mur oporo-
wy. Obecnie trwają roboty wykończeniowe. 
W ramach inwestycji odbudowana została 
również zatoka postojowa, aktualnie ukła-

dana jest nawierzchnia jezdni ul. Janka 
Wiśniewskiego.

Zarząd Dróg i Zieleni w Gdyni wspól-
nie z Zarządem Morskiego Portu Gdynia 
podpisał umowę na odbudowę przepustu 
na rzece Chylonce pod jezdnią ulicy Janka 
Wiśniewskiego w grudniu minionego roku. 
Inwestycja zakłada odbudowę przepustu i 
jezdni wraz z infrastrukturą drogową.

Przypomnijmy, że w czerwcu 2019 roku 
przepust oraz korpus drogi w obrębie nasypu 

wlotowego uległy uszkodzeniu.
Przyczyną były obfite opady deszczu, 

przez które wezbrały wody rzeki Chylonki. 
Rejon przepustu został wtedy zamknięty.

Ze względu na skalę uszkodzeń, aby 
rozpocząć tam prace naprawcze, niezbędne 
było uzyskanie wielu ekspertyz w zakresie 
branży drogowej, mostowej i elektroener-
getycznej.

Inwestycja zostanie zakończona w maju.
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Teatr Gdynia Główna poleca

Spotkajmy się w Kinie Studyjnym GCF

Teatr Muzyczny zaprasza 
– to dla Was gramy

Teatr Gdynia Główna zaprasza:
– 21 maja o godz. 19.00 na premierowy 

spektakl „Dojrzeć do dzieciństwa” wg prozy 
Brunona Schulza w reż. Ewy Ignaczak. 
Obsada: Ida Bocian, Jacek Panek i Filip 
Wójcik. 

Historia Józefa, który „dojrzewa do 
dzieciństwa” budując własną mitologię z 
obrazów wczesnych lat dziecięcych, za-
wieszonych między jawą a snem, tworząc 
nadświaty, przestrzeń magiczną i wierząc, 
że wszechmoc marzenia pozwoli kreować 
świat od nowa, dokonywać nowe jego stwo-
rzenie. Są to obrazy dane człowiekowi tylko 
na wczesnym etapie życia, znikają bądź 
przeobrażają się w momencie, gdy zaczyna 
wchodzić on w wiek dojrzały, zawsze jednak 
pozostają jako wspomnienia. 

Bilety: 35/40 zł. 
22 maja godz. 12.00 STACJA BAJEK 

„Dlaczego nie lecimy do gwiazd?” w reż. 
Grzegorz Kujawiński. 

Dane pozyskane z rozbitych na Ziemi 
obcych pojazdów kosmicznych wskazują 
drogę do planety zamieszkałej przez obcą 
rasę. Na pokład statku Bocian-1 wchodzą 
starannie wybrani astronauci. Celem podró-
ży jest dotarcie do obcej planety i nawiązanie 
kontaktu z jej mieszkańcami. Nie będzie to 
jednak łatwe, bo podróż w nieznane może 
być pełna nieprzewidzianych problemów. 

Bilety: 35 zł.
Sprzedaż online: 
http://teatrgdyniaglowna.interticket.pl/
Szczegóły na teatrgdyniaglowna.pl 

***

Warsztaty wytchnieniowe 2022
Pomyśl o sobie, aby lepiej pomagać in-

nym! Teatr Gdynia Główna zaprasza nauczy-
cieli i pracowników oświaty oraz ochrony 
zdrowia, a także osoby pracujące w szeroko 
rozumianej kulturze do udziału w drugiej edy-
cji bezpłatnych warsztatów wytchnieniowych 
opartych na technikach teatralnych i kre-
atywnych. Zajęcia podpowiadają skuteczne 
sposoby radzenia sobie ze stresem, pobu-
dzają kreatywności i umożliwiają spojrzenie 
na problemy świeżym okiem. 

Szczegóły na www.teatrgdyniaglowna.pl. 
Rezerwacje: tel. 58 351 15 12, kom. 600 

306 634; 600 306 632, mail: teatr@teatrgdy-
niaglowna.pl.

Teatr Muzyczny w Gdyni zaprasza:
– 20 i 21.05 - GORĄCZKA SOBOTNIEJ 

NOCY 19.00 / Duża Scena 
- 20 i 21.05 - SZALONE NOŻYCZKI
19.00 / Nowa Scena
- 22.05 - GORĄCZKA SOBOTNIEJ NOCY 

17.00 / Duża Scena / POŻEGNANIE
- 22.05 - SZALONE NOŻYCZKI
17.00 / Nowa Scena
Bilety i szczegóły: https://muzyczny.org/pl.

Największy festiwal kina dokumen-
talnego w Polsce trwa w Gdyni do nie-
dzieli. W Kinie Studyjnym Gdyńskiego 
Centrum Filmowego nie tylko seanse, ale 
też spotkania i warsztaty. W regularnym 
repertuarze kilka premier, w tym komedia 
z Penelope Cruz w roli głównej.  

Millennium Docs Against Gravity, wielki 
przegląd światowego kina dokumentalnego 
21 maja zaprasza na film „Wymyślić świat 
na nowo”, po którym odbędzie się spotkanie 
pod hasłem „Myśl i działaj cyrkularnie”. Tego 
samego dnia porozmawiamy również o kwe-
stii pomocy dla uchodźców po filmie „Droga 
bez końca”. Z kolei w nawiązaniu do filmu 
„Dziewczyny z kalendarza” zaplanowano 
warsztaty taneczne dla seniorów. 

22 maja po filmie „Młody Platon” z widza-
mi spotka się Przemek Staroń, Nauczyciel 
Roku 2018. O metodach produkcji żywności 
roślinnej porozmawiamy po filmie „Mięso 
przyszłości”. W niedzielny wieczór Festiwal 
zamknie pokaz filmu „Sztuka Milczenia” po-
święconego postaci artysty mima Marcela 
Marceau. 

Penélope Cruz i Antonio Banderas, 
ponownie razem na dużym ekranie! Tym 
razem w błyskotliwej  komedii o świecie filmu 
i grzeszkach show-biznesu. Film „Boscy” 
to jedna z premier tego tygodnia w Kinie 
Studyjnym GCF. Ekscentryczny milioner 
postanawia stworzyć film, dzięki któremu 
zapisze się w historii. Aby tego dokonać, 
sięga po najlepszych z najlepszych. Na 

fotelu reżysera zasiada więc równie słynna 
co kontrowersyjna Lola Cuevas (Penélope 
Cruz), która do głównych ról w filmie anga-
żuje prawdziwe legendy. Jej wybór pada 
na hollywoodzkiego amanta Félixa Rivero 
(Antonio Banderas) oraz ikonę teatru Ivána 
Torresa (Oscar Martínez). Problem w tym, 
że obaj panowie cierpią na przerost ego i 
delikatnie mówiąc, nieszczególnie za sobą 
przepadają. 

W repertuarze także premierowo filmy: 
„Mała Mama”, „Książę”, „Rytmy Casablan-
ki”, „Złoto”. Oglądać nada można również: 
„F_cking Bornholm” i „Trzy piętra”. 

Bilety na seanse dostępne są online oraz 
w kasie Kina Studyjnego GCF. 

Szczegóły na www.gcf.org.pl. 

Konsulat Kultury zaprasza:
– 20 i 21 maja o godz. 19.00 oraz 22 

maja o godz. 17.00 na spektakl „Pomoc 
domowa” w reż. Tomasza Podsiadłego. 
Mieszkanie, dwie sypialnie, mąż, żona…  
kochanek i kochanka. To tylko zapowiedź 
prawdziwej farsy, jednej z najzabawniej-
szych, jakie można zobaczyć na scenie 
teatru.

Bilety: 30 zł. 
– 21 maja o godz. 10.00 na Artystyczny 

Klub Rodzica. To kreatywne zajęcia dla 
opiekunów z dziećmi w wieku 2-5 lat.  

Bilety: 20 zł/dziecko (opiekunowie bez-
płatnie) do kupienia online: konsulatkultury.
pl.

– osoby 55+ 25 maja o godz. 11.00 na 
zajęcia jogi. W trakcie zajęć uczestnicy za-
dbają o zdrowy kręgosłup, lepsze krążenie, 
większą ruchomość stawów i wzmocnienie 
mięśni. W programie także ćwiczenia odde-
chowe, rozluźniające oraz wspomagające 
pracę organizmu. 

Prowadząca: Joanna Ochędowska. 
Wstęp bezpłatny, obowiązują zapisy: 885 

280 333 (Fundacja Przytulny Domek).
Projekt dofinansowany ze środków mia-

sta „Organizacja czasu wolnego – Gdynia 
55+ - sport, turystyka, rekreacja”.

– 26 maja o godz. 9.00 na Artystyczny 
Klub Malucha, czyli zajęcia muzyczne 
przeznaczone dla rodziców/opiekunów z 
dziećmi w wieku 0-2 lata. W trakcie zajęć 
dzieci poznają wiele piosenek, wierszyków, 
masażyków i tańców. Uczestnicy rozwijają 
poczucie rytmu, wrażliwość muzyczną oraz 
– poprzez zabawę w grupie rówieśniczej – 
umiejętności społeczne. Bilety: 15 zł/dziecko 
(opiekunowie bezpłatnie) do kupienia online: 
konsulatkultury.pl.

– 26 maja o godz. 17.00 na prelekcję 
o historii Gdyni. Wydarzenie poprowadzi 
pan Arkadiusz Brzęczek, pasjonat i badacz 
Gdyni. Tematem najbliższego spotkania 
będzie fascynująca historia gdyńskich kobiet 
zawarta w 111 fotografiach. 

Wstęp wolny.
– 26 maja o godz. 17.00 na Akademię 

Dobrych Relacji: wykład „Wolno mi być 
sobą!”. Deficyty w obszarze umiejętności ko-

munikacyjnych bardzo negatywnie odbijają 
się na stosunkach międzyludzkich. Dlatego 
tak istotna jest łatwo dostępna edukacja 
psychologiczna i popularyzacja wiedzy w 
tym zakresie. Podczas kolejnego wykładu 
porozmawiamy m.in. o: prawdzie i mitach na 
temat asertywności, typach zachowań aser-
tywnych i czterech prawach asertywności. 
Prowadzenie: Ewa Kuczkowska. 

Wstęp wolny.
– 28 maja w godz. 10.15-17.15 na wykła-

dy w ramach Nordic Talking Festival, o godz. 
13:45 na prezentacja aplikacji: „Valhalla App 
– wyrusz w podróż po świecie wikingów”, 
a o godz. 19.30 koncert Music for Wolves 
and Trees – Torgeir Vassvik & Łukasz Sabat. 
Wstęp wolny, obowiązują zapisy poprzez 
stronę organizatora: nordic-talking.pl.

– 29 maja w godz. 10.00-16.30 na 
wykłady w ramach Nordic Talking Festival, 
a o godz. 17.00 na koncert Sounds of Val-
halla – Tomasz Chyła Special Project. Wstęp 
wolny, obowiązują zapisy poprzez stronę 
organizatora: nordic-talking.pl.

Więcej informacji na konsulatkultury.pl.

Konsulat Kultury zaprasza

Zobacz to, co najlepsze w Teatrze Miejskim
Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza 

w Gdyni zaprasza:
– 20 i 22 maja na „Prawiek i inne czasy” 

w adaptacji i reżyserii Jacka Bały na pod-
stawie powieści Olgi Tokarczuk.

Fascynujące spotkanie z wyobraźnią 
i wrażliwością języka polskiej noblistki. 
Magia, realizm i odwieczne prawa natury.  
Opowieść o burzliwym XX wieku i ludziach, 
którzy walczą o swoje szczęście, prawo do 
miłości i wolności. Czułe i łagodne spojrze-

nie na człowieka, pogoda ducha, element 
nadprzyrodzony i poczucie humoru w naj-
czarniejszych chwilach.

– 21 maja na kultową komedię „Dzień 
świra” Marka Koterskiego w reż.Tomasza 
Mana.

Poznajcie Adasia Miauczyńskiego. Bę-
dzie Was denerwował i wzruszał, smucił 
i śmieszył, ale odnajdziecie w nim siebie. 

Strona internetowa: 
https://teatrgombrowicza.art.pl/.
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Zanieczyszczenia powietrza tworzące 
smog są często mylone z gazami cieplar-
nianymi powodującymi ocieplenie klimatu 
i związanymi ze śladem węglowym. To 
dwa różne problemy, choć mają wspólny 
element – spalanie paliw kopalnych i 
biomasy. 

Temat jakości powietrza coraz częściej 
pojawia się w naszych rozmowach, zwra-
camy też uwagę na kwestie zmian klimatu 
i związany z nimi aspekt śladu węglowego. 
Podczas majowych wydarzeń mówimy o 
powietrzu, a zagadnienia te są z nim ściśle 
związane. Warto tu rozróżnić, z jakimi zja-
wiskami mamy do czynienia. „Smog” jest 
zbitką angielskich słów: „smoke” (dym) i „fog” 
(mgła). Przy odpowiedniej pogodzie dymy z 
domowych lub przemysłowych kominów oraz 
spaliny z rur wydechowych nie rozpraszają 
się, lecz kumulują przy powierzchni ziemi. 
Tak właśnie powstaje smog składający się z 
tzw. pyłu zawieszonego (PM, od ang. parti-
culate matter), który mogą tworzyć drobinki 
sadzy, powstającej w wyniku niepełnego 
spalania paliw w silnikach i piecach. Pył 
powstaje też w trakcie ścierania materiałów 
(na przykład opon i klocków hamulcowych 
samochodów), czy w trakcie prac budow-

Czy smog i ślad węglowy mają ze sobą coś wspólnego?
lanych. Mówiąc o smogu, mamy na myśli 
przede wszystkim pył zawieszony PM10 i 
PM2,5, wraz ze wszystkimi substancjami, 
które w pyle znajdziemy, na przykład ben-
zo[a]pirenem. Toksyczne powietrze zawiera 
takie związki chemiczne, jak dwutlenek azotu 
(NO2), dwutlenek siarki (SO2), ozon (O3) czy 
tlenek węgla (CO). 

Wśród „smogowych” zanieczyszczeń 
powietrza nie ma trzech głównych gazów 
cieplarnianych: dwutlenku węgla (CO2), metanu (CH4) i podtlenku azotu (N2O). Cał-
kowita suma emisji gazów cieplarnianych 
wywołanych bezpośrednio lub pośrednio 
przez daną osobę, organizację lub produkt 
składa się na ślad węglowy (z ang. carbon 
footprint) będący przeliczonym według 
wskaźników ekwiwalentem dwutlenku węgla 
(CO2). Główną przyczyną powstawania CO2 jest spalanie paliw kopalnych – węgla, ropy 
i gazu – bez względu na rodzaj pieca czy 
silnika. Istnieją również inne przyczyny emisji 
gazów cieplarnianych – jednak ich udział w 
śladzie węglowym jest mniejszy.

Kolejną różnicą pomiędzy tymi zjawiskami 
jest długość istnienia w powietrzu. Mierzymy 
i informujemy, że dzisiaj jest smog, jutro nie 
– jeżeli przestaniemy emitować substan-

cje takie jak pył, tlenki azotu czy siarki, to 
powietrze oczyści się z nich samo w skali 
dni, tygodni. Natomiast dwutlenek węgla 
ma inaczej: liczy się to, ile w sumie go wy-
emitujemy do atmosfery, gdyż krąży między 
atmosferą, biosferą i oceanami, wpływając 
na klimat naszej planety przez tysiące lat. 
Możliwe jest jego pochłanianie przez rośliny 
(głównie drzewa), a także oceany, bagna i 
torfowiska – ale w ograniczonym stopniu i nie 
bez wpływu na środowisko (np. zakwaszanie 
oceanów). Dlatego tak ważne jest dbanie o 
te obszary i redukcję emisji.

To co łączy te tematy, to działania zarad-
cze, które często wspierają się nawzajem 
– starania na rzecz eliminowania jednego 
problemu pozwalają w znaczącym stopniu 
wyeliminować drugi, o ile myślimy o ograni-
czaniu spalania paliw kopalnych i zastępo-
waniu ich czystą energią odnawialną.

Dbajmy o różnorodność biologiczną
Bioróżnorodność ma podstawowe zna-

czenie dla ewolucji oraz trwałości ukła-
dów podtrzymujących życie w biosferze. 
Aby uświadamiać o tym mieszkańców na-
szej planety, cały świat obchodzi 22 maja 
Międzynarodowy Dzień Różnorodności 
Biologicznej. Z tej okazji Centrum Nauki 
Experyment przygotowało na niedzielę 
ciekawy program edukacyjny.

Hasło tegorocznych obchodów to: „Budo-
wanie wspólnej przyszłości dla całego życia”.

Z okazji święta bioróżnorodności Centrum 
Nauki Experyment (al. Zwycięstwa 96/98) 
zaprasza od godz. 12.00. 

Na wystawach centrum stanie naukowy 
bazar, a przy stoiskach odwiedzający będą 
uczyć się rozpoznawać dźwięki różnych 
ptaków i poznawać ciekawe gatunki. Edu-
katorzy CNE oraz członkowie Naukowego 

Koła Ornitologicznego Uniwersytetu Gdań-
skiego opowiedzą, jak działalność człowieka, 
zanieczyszczenie środowiska oraz zmiany 
klimatyczne wpływają na populacje różnych 
gatunków ptaków. Szeroka dostępność pla-
stikowych odpadów sprawiła, że ptaki zaczę-
ły masowo wykorzystywać je do budowania 
altanek lub gniazd, nieświadomie ryzykując 
zdrowie swoich piskląt. Ptasie maluchy mogą 
zaplątać się w niektóre elementy z tworzywa 
sztucznego.

O godz. 15.00 odbędzie się ornitologicz-
na prelekcja edukacyjna.

Wydarzenie potrwa od godz. 12.00 do 
17.00. Wstęp w ramach biletu na wystawy 
CNE. 

Pełen program oraz bilety na stronie 
internetowej experyment.gdynia.pl

Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 
mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą 
ciepły dom. Miejskie schronisko Ciapko-
wo prowadzone jest przez Ogólnopolskie 
Towarzystwo Ochrony Zwierząt Animals.

Dziś przedstawiamy Wam Ursę. To młoda 
koteczka. Pragnie kontaktu z człowiekiem i 
uwielbia czułości, podchodzi jednak z rezer-
wą do innych kotów.

Schroniskowi opiekunowie szukają dla 
niej czułych i cierpliwych ludzi.

Dobrze, gdyby była jedynym kotem 
w domu.

Jest zaszczepiona, odpchlona i odroba-
czona.

***
Schronisko OTOZ Animals „Ciapkowo” 

mieści się przy ul. Małokackiej 3a, tel. 58 622 
25 52, e-mail: schronisko@ciapkowo.pl. Jest 
otwarte w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 
(pon.-pt./sob./niedz.). Zwierzę może ad-
optować osoba pełnoletnia. Na podstawie 
dowodu osobistego spisywana jest umowa 
adopcyjna. Psy są  wydawane z książecz-
kami zdrowia. 

Z Ciapkowa do ludzi

Fundacja Pozytywne Pomorze i dr Ja-
rosław Kłodziński zapraszają do CKZiU nr 
2 (ul. Dąbka 207) na oglądanie podwod-
nego świata od poniedziałku do piątku 
w godz. 9.00-18.00.

Oglądanie jest bezpłatne. Opiekunowie 
proszą, by nie dotykać akwariów i ekspo-
natów.

Akwarium na Obłużu

Wyższe temperatury i dużo słońca 
– wiosną przyroda budzi się do życia. 
Jednak aby pięknie kwitnąć, rośliny po-
trzebują wody. Gdy przez dłuższy czas 
utrzymuje się słoneczna pogoda, można 
nawadniać je deszczówką. To oszczęd-
ność i działanie przyjazne środowisku. 
W Gdyni mieszkańcy, a także wspólnoty 
mieszkaniowe mogą otrzymać dotację 
na realizację inwestycji, które pomogą 
gromadzić wody opadowe i gospodaro-
wać nimi.

Prawidłowa cyrkulacja wody w mieście 
jest kluczowa dla zachowania zrównowa-
żonego klimatu. Dlatego tak ważna jest 
retencja wód opadowych i roztopowych. 
Gdynia od lat przykłada dużą wagę do tego 
zagadnienia, realizując duże inwestycje, jak i 
promując tzw. małą retencję, czyli przydomo-
we rozwiązania służące do gospodarowania 
deszczówką.

W Gdyni oferuje dotacje na realizację 
inwestycji, które zwiększają mikroretencję. 
Może to być 80% poniesionych kosztów – do 
kwoty nawet 10 000 zł. Środki mają szansę 
otrzymać osoby fizyczne i prawne, w tym 
spółdzielnie oraz wspólnoty mieszkaniowe, a 
także przedsiębiorcy posiadający tytuł praw-

ny do nieruchomości położonej w granicach 
administracyjnych Gdyni.

Jedna ze wspólnot mieszkaniowych, 
która zrealizowała już taką inwestycję, to 
wspólnota działająca przy ul. Solnej w Wiel-
kim Kacku. Impulsem do podjęcia takiego 
działania były drzewa, które mieszańcy 
posadzili w swojej najbliższej okolicy. Dota-
cja pozwoliła na zakup 11 beczek (każda o 
pojemności 440 litrów) oraz zestawu akce-
soriów niezbędnych do ich montażu.

To jednak niejedyny rodzaj inwestycji, któ-
ry może liczyć na miejskie dofinansowanie. 
Miasto wspiera również ogrody deszczowe 
w pojemniku lub w gruncie, urządzenia 
retencyjno-rozsączające, oczka wodne 
o charakterze retencyjnym oraz otwarte 
zbiorniki retencyjne i retencyjno-filtracyjne 
czy nawierzchnie przepuszczalne ścieżek 
i podjazdów.

Szczegółowe informacje na temat dofi-
nansowania znajdują się w Biuletynie Infor-
macji Publicznej. Informacji udziela także 
Referat Ekorozwoju Wydziału Środowiska 
Urzędu Miasta Gdyni. Wystarczy zadzwo-
nić pod numer telefonu: 58 668 84 73 lub 
wysłać e-mail na adres: wydz.srodowiska@
gdynia.pl.

Podlewaj deszczówką dzięki miejskiej dotacji
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Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czar-
nego 1) zaprasza na wystawę stałą „Gdynia 
Dzieło Otwarte” oraz na wystawę czasową 
„MORZE \ MIASTO \ PORT”.

Wystawa ukazuje wizerunek gdyńskie-
go portu w sztuce. Artyści, zafascynowani 
żywiołem i rozmachem wielkiej budowy, 
utrwalali zwłaszcza pierwsze dekady gdyń-
skiej inwestycji, ale na ekspozycji znajdą się 
również współczesne dzieła. 

Wystawę można oglądać do 5 czerwca.
Muzeum czynne jest od wtorku do czwart-

ku w godz. 10.00-18.00, w piątki w godz. 
12.00-20.00 i w weekend w godz. 10.00-
17.00. Bilety ulgowe/normalne, rodzinne: 
5/10/15 zł.

Więcej na stronie muzeumgdynia.pl. 
***

Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Za-
wiszy Czarnego 1B) zaprasza na wystawę 
stałą „Mamy rozkaz Cię utrzymać...” oraz na 
wystawę czasową „AKWARELA, PASTEL, 
PIÓRKO. W służbie mistrza ilustracji Eu-
geniusza Koczorowskiego”.

Wystawę można oglądać do końca maja 
2022 r.

Nowa wystawa na okręcie-muzeum pt. 
„ORP Błyskawica – wierny okręt” otwarta 
od wtorku do niedzieli w godz. 10.00-13.00 i 
w godz. 14.00-18.00.

Muzeum i okręt czynne są od wtorku 
do niedzieli w godz. 10.00-18.00. Bilety do 
muzeum normalne/ ulgowe/rodzinne 2+2/
Duża Rodzina (za os.)/grupowy (do 10 
osób)/grupowy (pow. 10 osób): 24/15/67/12 
(os.)/18 (os.) (os.)/12 zł.

Więcej na stronie muzeummw.pl. 
***

Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za-
prasza do zwiedzania wystawy stałej, która 
przybliża dzieje emigracji z ziem polskich 
od wieku XIX do czasów współczesnych. 
Opowiada o Polakach, którzy wyjeżdżali w 
różnych czasach, z różnorodnych powo dów, 
do odległych miejsc na świecie.

Muzeum zaprasza też na nową wystawę 
czasową. Wystawa „Przeprowadzki” to mię-
dzypokoleniowa przygoda, której bohaterami 
są: Franek, który z rodzicami przeprowadza 
się do nowego miejsca oraz mieszkająca z 
rodziną w Polsce ukraińska dziewczynka 
Olena. 

To dzięki ich przyjaźni zobaczymy zmie-
niający się świat oczami dziecka. 

Wystawa jest bezpłatna i potrwa do koń-
ca października. Jest dostępna w języku 
polskim, ukraińskim, rosyjskim i angielskim.

Muzeum czynne jest we wtorki 10.00-

20.00, od środy do soboty w godz. 10.00-
18.00.

Więcej na stronie polska1.pl
***

Kaszubskie Forum Kultury oraz Zrze-
szenie Kaszubsko-Pomorskie O/Gdynia 
zapraszają na wystawę „Wycinanka po 
Kaszubsku” Elżbiety Gniazdowskiej. 

Artystka od wielu lat interesuje się sztuką 
ludową. Inspiruje się głównie barwnymi mo-
tywami haftu kaszubskiego. 

Wystawa będzie dostępna do 15 czerw-
ca w siedzibie Kaszubskiego Forum Kultury 
(al. Marsz. Piłsudskiego 18). 

***
Ekspozycję muzealną w Domku Żerom-

skiego w Orłowie można zwiedzać z kusto-
szem w soboty i niedziele w godz. 11.00-16.00 
(od września do maja). Poświęcona jest życiu 
i twórczości Stefana Żeromskiego.

Wstęp wolny.
Strona www.orlowo.gdynia.pl.

***
Po prezentacji fotografii z cyklu „Ostatni 

Turnus” Stowarzyszenie Traffic Design 
zaprasza na „wazonopodobne” ceramiczne 
formy Agaty Królak w siedzibie Traffic De-
sign (ul. Żeromskiego 36). 

*** 
Klub Marynarki Wojennej zaprasza na 

na wystawę twórczości młodych artystów z 
gdyńskich szkół pt. „W oknie fantazji”. 

Na wystawie będzie można obejrzeć 
zbiór prac plastycznych wykonanych różną 
techniką przez dzieci i młodzież. 

Wystawa czynna będzie do 31 maja. 
Wstęp wolny.

***
Towarzystwo Miłośników Gdyni (ul. 

Władyslawa lV 51) zaprasza na wystawę 
malarstwa Danuty Hencel i Marka Koguta 
pt. „Zimno, ciepło, kolorowo”.

***
Stowarzyszenie Promocji Artystów 

Wybrzeża ERA ART zaprasza:
– na wystawę „Prawda powierzchni. 

Powierzchnia prawdy” Filipa Sendala 
do lokalu artystycznego TYGIEL w Gdyni 
przy ul. Abrahama 86, wejście od ul. Wła-
dysława IV.

Artysta zaprezentuje cykl 12 prac formatu 
100 x 70cm, wykonanych w technice cyfro-
wej (monochromatyczny druk na lustrze oraz 
białym podłożu).

Wystawa czynna do końca czerwca.
Więcej na www.eraartprofile.pl.
 – na kolejną ogólnopolską wystawę 

marynistyczną z cyklu Barwy Morza.
Współorganizatorem wystawy jest Naro-

dowe Muzeum Morskie w Gdańsku.
Wystawa będzie eksponowana do 12 

czerwca.
***

Ubóstwo menstruacyjne dotyka kobiet 
na całym świecie. Problem ten podnosi wy-
stawa na skwerze Kościuszki. Jej motywem 
przewodnim jest ubóstwo menstruacyjne i 
doświadczenia kobiet z Ameryki Środkowej 
i Ugandy. 

Składa się ona z prac wykonanych przez 
Łukasza Bąka, Tomasza Lazara i Marka 
Straszewskiego. 

Wystawę „Otwórz oczy i zobacz...” 
podziwiać można na skwerze Kościuszki 
do 31 maja. 

To część kampanii społecznej zainicjo-
wanej przez Okresową Koalicję na rzecz 
walki z ubóstwem i wykluczeniem menstru-
acyjnym oraz łamaniem tabu związanego z 
miesiączką. 

Wystawę prezentuje Kulczyk Foundation.
***

Miejski Klub Seniora Witomino  zapra-
sza na wystawę prac malarstwa i rysunku 
pod kierunkiem Bożeny Bury.

Prace (martwa natura, kwiaty, portrety, 
akty wykonane różnymi technikami) wyko-
nali: Dorota Kraszewska, Krystyna Busz, 
Aleksandra Pawlak-Woyke, Urszula Ro-
gala – Sroka, Grzegorz Daszkowski.

Wystawa czynna w maju i czerwcu 
w każdy wtorek i piątek w godz 10.00- 15.00 
w Miejskim Klubie Seniora Witomino (ul. 
Widna 8), tel. 58 621 13 45.

***
Fundacja Fly zaprasza do Gdynia In-

foBox (ul. Świętojańska 30) na wystawę 
malarstwa grupy twórczej działającej przy 
Fundacji Fly pt. „Batikowe wariacje”. 

Dzieła można oglądać od 25 maja do 18 
czerwca. Wernisaż odbędzie się 24 maja o 
godz. 17.00.

***
21 maja o godz. 17.30 w budynku YMCA  

(ul. Żeromskiego 26) odbędzie się wernisaż 
wystawy fotografii Michała Ałaszewskiego.

To zbiór prac wykonanych na przestrzeni 
lat 2015-2022. To dokładnie tyle, ile lat ma fe-
stiwal Open House Gdynia, który od począt-
ku promuje twórczość lokalnych artystów. 

Wystawa w ramach festiwalu Open Ho-
use Gdynia, kuratorka: Diana Lenart.

Zdjęcia będzie można oglądać do 11 
czerwca.

Wystawy

Dzieje się w Miejskiej Bibliotece Publicznej
Miejska Biblioteka Publiczna w Gdyni 

zaprasza na bezpłatne wydarzenia.
21 maja o godz. 13.00 Biblioteka z Pasją 

(al. Zwycięstwa 96/98) zaprasza na spotka-
nie z cyklu „Suddenly Słowenia”. Wolonta-
riuszka EKS Špela opowie o swoim kraju i 
nauczy podstawowych zwrotów. Spotkanie 
odbywa się w języku angielskim. 

Obowiązują zapisy: pasja@biblioteka-
gdynia.pl

23 maja o godz. 17.00 Biblioteka Śród-
mieście (ul. Władysława IV 7-15) zaprasza 
na wykład „Plastik nie taki fantastik” doty-
czący plastiku i jego wpływu na środowisko 
oraz nasze zdrowie. 

Poprowadzi go Alicja Żarkiewicz z Pra-
cowni MAMYWENE.

24 maja o godz. 17.30 Biblioteka Dąbro-
wa (ul. Nagietkowa 73) zaprasza na mło-

dzież na warsztaty „Robotyka na Dąbrowie” 
z wykorzystaniem zestawów LOFI Robot. 

Zajęcia prowadzi Sebastian Bednarek.
24 maja o godz. 16.00 Biblioteka Ok-

sywie (ul. Podchorążych 10A) zaprasza na 
warsztaty międzykulturowe „Poznajmy się”, 
zarówno dla Polaków, jak i obcokrajowców. 
Dowiemy się dlaczego tak różnie postrze-
gamy rzeczywistość i co może ciekawego 
z tego wyniknąć dla nas wszystkich. Obo-
wiązują zapisy: filianr13@bibliotekagdynia.
pl lub osobiście w filii. 

Spotkanie realizowane w ramach projektu 
„Biblioteka dla każdego”.

24 maja o godz. 17.00 Biblioteka Obłuże 
(ul. Boisko 6) zaprasza dzieci od 7 do 12 lat 
na warsztaty naukowe „Para i dym”. 

Dzieci dowiedzą się, jak powstaje para 
oraz dym i czy mogą być kolorowe. Obowią-

zują zapisy: filianr1@bibliotekagdynia.pl lub 
tel 58 625 08 16.

26 maja o godz. 17.00 Biblioteka Grabó-
wek (ul. Morska 113) zaprasza na spotkanie 
autorskie z Moniką Koszewską, autorką 
książek obyczajowych, kryminałów, a także 
tekstów piosenek.

Do końca maja w Wypożyczalni Central-
nej (ul. Abrahama 60) dostępna jest wysta-
wa obrazów pt. „Kwiaty”, autorstwa Marii 
Kamenskiej – malarki, pisarki i fotografki 
z Ukrainy. 

Z kolei w Bibliotece Chylonia Centrum (ul. 
Kartuska 20B) można podziwiać wystawę 
„Tajemniczy ogród i noc” z nagrodzonymi 
pracami VI Ogólnopolskiego konkursu pla-
stycznego dla dzieci i młodzieży.
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 Burzliwy XX wiek opowiedziany historiami kilku pokoleń mieszkańców 

GRAMY: 20, 22 maja

Olga Tokarczuk
PRAWIEK I INNE CZASY

Prawieku, którzy walczą o swoje szczęście

Skrywane pragnienia i pełne namiętności piosenki z filmów Almodovara.

Anna Burzyńska
CAFE LUNA

GRAMY: 2, 5 czerwca

Znakomity thriller psychologiczny autorstwa króla gatunku.

GRAMY: 28, 29 maja

Florian Zeller
MISERY

Dwa małżeństwa. Czworo przyjaciół. Cała prawda o kłamstwie i zdradzie

Florian Zeller

PRAWDA. KOMEDIA MAŁŻEŃSKA

GRAMY: 10, 11, 12 czerwca

REPERTUAR

Bezkonkurencyjny Sławomir Mrożek. Czarny humor, komediowy żywioł 

Sławomir Mrożek
TANGO NA PEŁNYM MORZU

GRAMY: 31 maja, 7, 14 czerwca

i krwiści bohaterowie w wielowymiarowych rolach.

Kultowa pozycja. Słynni kapitanowie, statki parowe, transatlantyki i legendarne żaglowce.

Karol Olgierd Borchardt 

ZNACZY KAPITAN

GRAMY: 3, 4 czerwca
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29 maja w godz. 12.00-22.00 na par-
kingu Galerii Szperk odbędzie się festyn 
rodzinny „Z Pogórza Lato Rusza!” 

To kolejna edycja imprezy, która na stałe 
wpisała się w kalendarz wydarzeń rozpo-
czynających lato w północnych dzielnicach. 

Na uczestników czekają: ekstremalny 
pokaz cięcia drewna, pokaz strażacki, strefa 
KIDS, Foodtrucki, strefa zdrowia przygoto-
wana przez Centrum Medyczne Medicorum 
oraz Saturn Fitness, zabawy, konkursy 
z nagrodami. 

Wstęp na festyn i koncerty jest bezpłatny.
Tegoroczna edycja jest wynikiem współ-

pracy Gdyni, Gminy Kosakowo, Galerii 
Szperk, a także partnerów m.in. Euro Styl, 
PGE Energia Ciepła, Kemon i najemców 
Galerii Szperk. 

„Z Pogórza Lato Rusza!”Dzień otwarty Środowiskowego Domu Samopomocy
Środowiskowy Dom Samopomocy 

Wąsowicza 3 zaprasza 31 maja w godz. 
16.00-18.00  na Dzień Otwarty  Środowi-
skowego Domu Samopomocy Wąsowicza 
3.

Przygotowano m.in. zajęcia:
– w godz. 16.30-17.00 Jak radzić sobie 

z trudnymi sytuacjami związanymi z komu-
nikacją z osobą chorującą,

– w godz. 17.00-17.30 Jak wspomagać 
pamięć,

– w godz. 17.30-18.00 Jak w domu za-
chęcić osobę do prostych ćwiczeń. 

Chodzi o to,  aby jak najwięcej osób zro-
zumiało świat demencji. 

***
Środowiskowy Dom Samopomocy 

Wąsowicza 3 zaprasza do skorzystania 
z oferty terapeutycznej, osoby powyżej 
55. roku życia z zaburzeniami pamięci 

(np. w chorobie Alzheimera, otępieniu 
naczyniopochodnym po udarze mózgu, 
otępieniu mieszanym, otępieniu w cho-
robie Parkinsona) lub depresją. 

Dom świadczy usługi w ramach zajęć 
grupowych, polegających na motywowaniu 
do aktywności oraz podtrzymywaniu umie-
jętności niezbędnych do funkcjonowania w 
życiu codziennym. 

Oferta dostosowana jest do indywidual-
nych potrzeb i możliwości uczestników. 

Zapewnia też indywidualne konsultacje 
dla opiekunów w zakresie opieki, pielęgnacji, 
terapii i aspektów prawnych dotyczących 
osób chorujących na otępienie.

Istnieje możliwość zobaczenia domu 
i zapoznania się z pełną ofertą działalności.

Kontakt tel. 58 622 36 03 od poniedział-
ku do piątku w godz. 7.30-15.30 i mailowy: 
sdswasowicza@sds2gdynia.pl

Przyjdź do Przystani Lipowa 15
Przystań Lipowa 15 w Wielkim Kacku 

(os. Fikakowo) zaprasza do udziału w 
bezpłatnych zajęciach, ale także do po-
prowadzenia aktywności dla sąsiadów: 
animatorki pomogą w ich zorganizowa-
niu.  

W Domu Sąsiedzkim do dyspozycji 
mieszkańców jest sala spotkań z kącikiem 
malucha na parterze oraz dwie sale na 
piętrze.

Wydarzenia cykliczne w maju:
Poniedziałki:
– w godz. 13.00-15.00 – Strefa Malucha 

(0-6 lat),
– w godz. 15.00-18.00 – tenis stołowy 

(zapisy mailowe),
– w godz. 18.30-20.00 – joga z Bogną 

(zapisy tylko na listę rezerwową).
Wtorki:
– w godz. 15.00-18.00 – tenis stołowy 

(zapisy mailowe),
– w godz. 18.30-19.50 – joga z Elżbietą 

(zapisy tylko na listę rezerwową).
Środy: 
– w godz. 10.00-13.00 – Strefa Malucha 

(0-6 lat),
– w godz. 10.00-16.00 i w godz. 18.00-

20.00 – tenis stołowy (zapisy),
– w godz. 17.00-17.45 – warsztaty teatral-

ne z Ingą dla dzieci 4-6 lat (zapisy mailowe).
Czwartki: 
– w godz. 16.30-18.30 – trening grupy 

tanecznej NAERO,
– w godz. 18.30-19.30 – aerobik z Kasią 

(zapisy mailowe).
Wydarzenia okazjonalne w maju:
– 24.05 w godz. 16.00-19.00 – Zakła-

damy Kącik Wymiany Roślin #GdyniawKli-
macie.

Kontakt z Przystanią Lipowa 15, także 
w sprawie zapisów:

– osobisty, ul. Lipowa 15,
– telefoniczny: +48 58 727 39 27,
– mailowy: lipowa15@lis.gdynia.pl.
Godziny otwarcia Domu Sąsiedzkiego 

w maju:
Poniedziałek w godz. 13.00-20.00,
Wtorek w godz. 15.00-20.00,
Środa w godz. 10.00-20.00,
Czwartek w godz. 15.00-20.00.

22 maja o godz. 19.30 w Klubie Ucho (ul. 
św. Piotra 2) odbędzie się koncert „Muzyka 
zespołu NIRVANA symfonicznie”.

Będzie też wiele muzycznych niespodzia-
nek. Zagrają: rockowy zespół MIKE:TARA z 
Kijowa, który jest już znany z polskich playlist 
rockowych oraz Lubelska Orkiestra Muzyki 
Rozrywkowej FeelHarmonia.

27 i 28 maja o godz. 17.00 w Klubie 
Ucho (ul. św. Piotra 2) odbędzie się przegląd 
zespołów rockowych GdyniaROCKZ!

Bilety do kupienia na stronie internetowej 
podworkoart.interticket.pl.

W Uchu gra muzyka

Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) zaprasza 25 maja o godz. 
17.30 do sali 213 na kolejne Spotkanie ze 
Sztuką „Od antyku po współczesność. 
Trwałość motywów w sztuce”. 

Jest to kolejna odsłona prelekcji nawią-
zująca do dziedziny historii sztuki. Tradycje 
antyczne stanowią element codziennego 
życia każdego z nas – pojawiają się w ar-
chitekturze mijanych budynków, motywach 
w sztuce, ze względu na swoją ponadcza-
sowość i uniwersalność. 

Wykład poprowadzi historyk sztuki Alek-
sandra Szwarc. Wstęp wolny.

Spotkanie ze Sztuką

Środowiskowy Dom Samopomocy 
(ul. Maczka 1) zaprasza dorosłe osoby 
po kryzysach psychicznych na zajęcia 
aktywizujące. 

Placówka oferuje zajęcia w pracowniach 
plastycznej, witrażowej, multimedialnej, 
aktywizację ruchową, a także wsparcie 
psychologiczne, socjalne, niezbędną po-

moc pielęgniarską. W ramach zajęć, które 
odbywają się w godz. 8.00-14.00 uczestnicy 
skorzystają z dwóch posiłków.

Zajęcia są nieodpłatne. Uczestnicy pono-
szą odpłatność za posiłki.

Szczegóły w siedzibie przy ul. Gen. 
Maczka 1, pod nr. tel. 58 622 88 55, mailowo: 
sdsmaczka1@sds1gdynia.pl.

Środowiskowy Dom Samopomocy zaprasza Centrum Samopomocy w Gdyni na ul. 
Chrzanowskiego 14/2 zaprasza osoby z 
niepełnosprawnościami oraz doświad-
czające kryzysów psychicznych do 
skorzystania z doradztwa społeczno-za-
wodowego.  

Oferuje indywidualne wsparcie w zna-
lezieniu rozwiązań w trudnych sytuacjach 
życiowych oraz w powrocie lub wejściu na 
rynek pracy. 

Szczegóły pod nr. tel. 58 620 88 07.

Doradztwo zawodowe

Współtwórz identyfikację graficzną GDD
Na początku lipca w naszym mieście 

odbędzie się festiwal Gdynia Design 
Days. To nie tylko święto dobrego pro-
jektowania i designu, ale także platfor-
ma do poruszania ważnych tematów. 
Tegorocznej edycji przyświeca hasło 
„Współmorze”, a organizatorzy zapra-
szają wszystkich zainteresowanych do 
współtworzenia festiwalu. Jak to zrobić? 
Wystarczy wrzucić zdjęcie na Instagram.

Tegoroczna edycja obędzie się pod 
hasłem „Współmorze”. To kontynuacja 
tematu współodpowiedzialności i działania 
we wspólnocie, poszerzona o zagadnienia 
związane z możliwościami i zasobami, jakie 
daje Bałtyk. Morze wpływa na życie każde-
go, bez względu na miejsce zamieszkania. 
Współdzielimy je wszyscy, nawet jeżeli nasz 
dom znajduje się w głębi lądu. Tylko działa-
jąc razem, możemy kształtować przyszłość 

i zmieniać teraźniejszość. Bałtyk realnie 
kształtuje nasze życie, a nasze wybory 
zmieniają Bałtyk.

Jak co roku festiwalowi towarzyszy 
konkretna identyfikacja graficzna. W tym 
została zaprojektowana przez Hardziej 
Studio (Ada Zielińska, Patryk Hardziej) i 
jeszcze bardziej niż kiedykolwiek realizuje 
te ideę współdziałania. Współtworzyć może 
ją bowiem każdy zainteresowany.

Jak to zrobić? Tegoroczna identyfikacja 
bazuje na zdjęciach Bałtyku nadesłanych 
przez ludzi. Wystarczy w serwisie Instagram 
oznaczyć zdjęcie hashtagiem – #wspolmo-
rze. Do akcji można dołączyć aż do startu 
festiwalu, czyli do 2 lipca.

Postępy w budowaniu identyfikacji gra-
ficznej z publikowanych zdjęć można na 
bieżąco śledzić na stronie www.wspolmorze.
gdyniadesigndays.eu.

Zapraszamy na cykliczne darmowe 
aktywności sportowe finansowane w 
ramach projektu Gdyńskie Poruszenie.

Cross Fit jest intensywnym treningiem 
wytrzymałościowym z elementami tre-
ningu siłowego, który pomaga schudnąć, 
wyrzeźbić ciało oraz zwiększyć wydolność 
organizmu. Rozwija sylwetkę wzmacniając 
wszystkie partie mięśniowe. 

Zajęcia odbywają się w soboty, w godz. 
8:00-9:00. Miejsce: Kamienna Góra, bulwar 
Nadmorski w Gdyni, miejska siłownia (przy 
restauracji Barracuda).

Cross Fit dla zdrowia
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Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Za-
wiszy Czarnego 1B) zaprasza 30 maja 
o godz. 17.00 na kolejne spotkanie z cyklu 
„Nasze Sygnały”.

Tym razem Aleksander Gosk opowie 
o dramatycznych okolicznościach, w jakich w 
maju 1940 r. utraciliśmy 3 bojowe jednostki.

Wstęp wolny.

„Nasze Sygnały”

Fundacja Przytulny Domek zaprasza 
27 maja w godz. 18.00-19.00 na Wieczór 
poezji „W bliskości serca”.  

W programie poezja Jakuba Nowickiego 
i Romana Szarego oraz muzyka na żywo 
w wykonaniu uczniów z Ogniska Muzycz-
nego.

Wydarzenie odbędzie się w Konsulacie 
Kultury (ul. Jana z Kolna 25), będzie też 
transmitowane na FB Przytulny Domek.

Wstęp wolny. Rezerwacja miejsc pod nr. 
tel. 885 280 333. 

Organizatorzy proszą o wcześniejsze 
przybycie.

Poetycka Szmaragdowa

Fundacja Adaptacja zaprasza 24 maja 
o godz. 15.00 na Koncert z okazji Dnia 
Matki, podczas którego zagra zespół 
Mellowell. 

Wydarzenie odbędzie się w siedzibie 
Fundacji przy ul. Chylońskiej 191. 

Zapisy i informacje pod nr. tel. 570 045 
955 w godz. 10.00-14.00 (od poniedziałku 
do czwartku).

***

Biblioteka Chylonia (ul. Opata Hackie-
go 33) zaprasza najmłodszych czytelników 
na warsztaty plastyczne, podczas których 
wspólnie wykonają upominki na Dzień Matki.

Dzieci w wieku poniżej 7 lat pod opieką 
rodziców.

Ze względu na ograniczoną liczbę miejsc 
wymagane wcześniejsze zapisy drogą tele-
foniczną: 58 623 00 11 lub mailową:

filianr12@bibliotekagdynia.pl

Świętujemy Dzień Matki

Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza 
w Gdyni zaprasza młodzież w  wieku 14-18 
lat do udziału w projekcie „Roz-czytywa-
nie TEATRU” od czerwca do przełomu 
listopada/grudnia 2022 roku. 

W ramach projektu uczestnicy obejrzą 
jeden spektakl z naszego repertuaru, a 
następnie podczas warsztatów z artystami 
i rzemieślnikami teatru, będą roz-czytywać, 
odkrywać jego tematy, sensy, symbole. 
Następnie, sami stworzą włąsne, autorskie 
interpretacje spektaklu i podzielą się teatrem 
z rówieśnikami w szkole, przygotując krótkie 
performatywne lekcje teatralne o analizo-
wanym spektaklu. Projekt jest szansą na: 
integrację środowiska szkolnego i teatral-
nego, odczarowanie sztuki interpretacji i 
pokazanie, że spektakl można roz-czytywać 
jak zagadkę detektywistyczną i, co najważ-
niejsze  doświadczenia teatru w praktyce 

przez młodych ludzi i wejście w rolę twórców. 
Z ramienia teatru projekt koordynuje 

pedagog teatru Anna Zalewska-Uberman. 
Zgłoszenia klas szkolnych należy wysyłać 

do 23 maja włącznie na adres: edukacja@
teatrgombrowicza.art.pl .

Zgłoszenie powinno zawierać: nazwę 
i adres szkoły, dane dotyczące klasy: profil, 
liczbę i wiek uczestników, dane kontaktowe 
dwójki nauczycieli (imię i nazwisko, adres 
e-mail, numer telefonu oraz informacje o 
nauczanym przedmiocie) oraz kilkuzdaniowe 
uzasadnienie chęci udziału w projekcie.

Rozpatrywane będą tylko kompletne zgło-
szenia. Więcej informacji na stronie teatru: 
teatrgombrowicza.art.pl.

Projekt realizowany jest dzięki wsparciu 
Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodo-
wego.

„Roz-czytywanie TEATRU”

Stowarzyszenie Kapitanów Żeglugi 
Wielkiej, Fundacja Jakobstaf! oraz To-
masz Maracewicz zapraszają miłośników 
żagli 26 maja o godz. 17.30 na wodowanie 
książki „Symbole naszych marzeń czyli 
stulecie polskich żaglowców (1921-2021). 
Opowieść o statkach i kapitanach”.

Wydarzenie odbędzie się na pokładzie 
Daru Pomorza.

Wstęp wolny.

Promocja książki

Gdyńskie Centrum Zdrowia, chcąc 
wspierać profilaktykę zdrowia, od dwóch 
lat realizuje w partnerstwie z powiatem 
puckim i wejherowskim projekt „Program 
profilaktyki cukrzycy typu 2 na terenie 
powiatów: gdyńskiego, wejherowskiego 
i puckiego”. 

Osoby zakwalifikowane do grupy za-
grożonej cukrzycą zostaną zaproszone 
na bezpłatne przesiewowe badanie krwi. 
Wynik badania wskazujący na stan przed-

cukrzycowy uprawni do dalszego udziału w 
kompleksowym programie edukacyjnym. 
Przez rok nad zdrowiem i zmianą nawyków 
u uczestników będzie czuwać profesjonalna 
ekipa fizjoterapeutów i dietetyków. Wystar-
czy poświęcić 2 minuty i wypełnić ankietę na 
www.niecukrzymy.pl

Bezpłatny projekt skierowany jest do osób 
pełnoletnich.

Kontakt: Gdyńskie Centrum Zdrowia, tel. 
58 880 83 17.

Zadbaj o zdrowie i wypełnij ankietę

Dzień Dziecka w Teatrze Miejskim w 
Gdyni to spektakle, warsztat aktorski i 
mini sesja zdjęciowa. 

Zapraszamy Was do świętowania dnia 
Dziecka w Teatrze Miejskim w Gdyni ! 
Sześciokrotnie zagramy dla Was niezwykle 
barwną, wypełnioną wspaniałymi piosen-
kami „Śnieżkę i krasnoludki” w reżyserii 
Krzysztofa Babickiego, lubianą zarówno 
przez dzieci jak i dorosłych widzów.  Dodat-
kowo zapraszamy na warsztaty aktorskie 
„Królowie, rycerki i księżniczki” prowadzone 
przez Szymona Sędrowskiego i mini sesję 
zdjęciową z aktorami.

Harmonogram wydarzeń:
Spektakl „Śnieżka i krasnoludki” (reży-

seria: Krzysztof Babicki) 
Terminy: 27, 28, 29 maja oraz 1 czerwca 

(bilety do nabycia w kasie teatru lub online)
Warsztat „Królowie, rycerki i księżnicz-

ki” – warsztat aktorski prowadzony przez 
Szymona Sędrowskiego, który zabierze 
dzieci do krainy wyobraźni, by podczas gier 
i improwizacji teatralnych mogły się wcielić 
w role baśniowych bohaterów.

Termin:  29 maja,  godz.  11:00- 
12.30/13.00 (koszt: 10 zł/os., bilety do 
nabycia w kasie teatru)

Mini sesja zdjęciowa z aktorami - zdjęcie 
grupowe na scenie dzieci z aktorami grają-
cymi w spektaklu „Śnieżka i krasnoludki”.

29 maja, ok. godz. 17:15 – tuż po spek-
taklu, dla małych widzów spektaklu granego 
o godzinie 16:00

Informacje organizacyjne dotyczące 
warsztatów 

1. Obowiązują rezerwacje: edukacja@
teatrgombrowicza.art.pl. Na zgłoszenia cze-
kamy do dnia 25 maja lub do wyczerpania 
miejsc. Przyjmujemy dzieci od 6 roku życia. 
W zgłoszeniu proszę podać: dane opiekuna 
(imię i nazwisko, numer kontaktowy, adres 
e- mail) oraz dane dziecka (imię i nazwisko, 
wiek).

2. Koszt: 10 zł/dziecka. Płatności należy 
dokonać w kasie lub przelewem, po przy-
jęciu zgłoszenia przez organizatorów, naj-
później do dnia 26 maja. W tytule przelewu 
proszę wpisać: Warsztat aktorski, 29 maja 
2022 roku oraz imię i nazwisko uczestnika/

uczestniczki.
3. Obowiązuje obuwie zmienne.
4. Dziecko przebywa na warsztacie pod 

opieką rodzica/opiekuna.
5. Udział w warsztacie jest jednoznaczny 

z wyrażeniem zgody na fotografowanie i 
nagrywanie oraz wykorzystanie wizerunku 
uczestnika w celach promocji teatru – pu-
blikacja w materiałach promocyjnych oraz 
social mediach.

Informacje organizacyjne dotyczące 
sesji zdjęciowej:

1. W sesji a aktorami biorą udział tylko 
dzieci, będące widzami spektaklu w dniu 
29 maja o godzinie 16:00.

2. Sesja odbędzie się tuż po spektaklu, 
około godziny 17:15.

3. Udział w sesji jest jednoznaczny z 
wyrażeniem zgody na fotografowanie i 
nagrywanie oraz wykorzystanie wizerunku 
uczestnika/uczestniczk w celach promocji 
teatru – publikacja w materiałach promocyj-
nych oraz social mediach.

Dzień Dziecka w Teatrze Miejskim

Dzień Kreatywny 
Hal Targowych 

Zapraszamy 21 maja na wiosenny 
„Dzień Kreatywny” 2022! Tematem prze-
wodnim wiosennego Dnia Kreatywnego 
Hal Targowych w Gdyni będą kwiaty! 

Miejsce: Miejskie Hale Targowe - Gdynia, 
ul. Wójta Radtkego 36-40. Wstęp wolny.

Szczegóły: www.gdynia.pl
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Wojewódzki Zespół Szkół Policeal-
nych prowadzi zapisy na następujące 
kierunki: Technik masażysta, Terapeuta 
zajęciowy, Opiekunka dziecięca, Technik 
usług kosmetycznych, Podolog, Asystentka 
stomatologiczna, Higienistka stomatologicz-
na, Opiekun medyczny, Technik sterylizacji 
medycznej. 

Informacje: Wojewódzki Zespół Szkół 
Policealnych, ul. Żeromskiego 31, tel. 58 
620 81 17, mail: sekretariat@wszpgdynia.pl

Strona internetowa: www.wzspgdynia.pl.

Zapisy do...

Ośrodek Profilaktyki i Terapii Uza-
leżnień (ul. Reja 2a) zaprasza osoby z 
trudnością w utrzymywaniu abstynencji 
od alkoholu do skorzystania z oferty te-
rapeutycznej Dziennego Oddziału Terapii 
Uzależnienia od Alkoholu. Z oferty Od-
działu mogą również skorzystać osoby 
mające problem z kilkoma substancjami, 
bądź hazardem. Program terapeutyczny 
trwa 8 tygodni. Uczestnik może na ten 
czas uzyskać zwolnienie lekarskie.

Zajęcia prowadzone są poprzez psycho-
terapię grupową, indywidualną, zajęcia edu-
kacyjno-informacyjne oraz różnego rodzaju 
treningi umiejętności i warsztaty. Terapia w 
dziennym oddziale umożliwia kontynuowa-
nie leczenia w kolejnych etapach terapii w 
Poradni.

Zgłoszenie się do dziennego oddziału jest 
poprzedzone konsultacją terapeutyczną. 
Rejestracja na konsultacje diagnostyczne 
realizowane od wtorku do piątku odbywa 

się od godz. 17.00 dnia poprzedniego, a 
na konsultacje realizowane w poniedziałek 
w godz. 14.00-15.00 w piątek. Jeśli dostęp-
ne są wolne miejsca, rejestracja odbywa 
się również „na dany dzień” od godz. 7.30. 
Rejestracja odbywa się telefonicznie. 

Szczegółowe informacje można uzyskać 
pod numerem telefonu: 58 621 61 35 oraz 
na stronie internetowej: www.opitu.pl

Terapia dla osób uzależnionych od alkoholu

Gdyńskie Biuro Interwencji Obywa-
telskiej udzieli porad podczas dyżurów 
w Gdyńskim Centrum Organizacji Po-
zarządowych (ul. 3 Maja 27/31) w każdy 
poniedziałek w godz. 13.00-15.00 pod nr. 
tel. 793 663 703. 

Porady obywatelskie

2 czerwca w godz. 11.00-16.30 odbę-
dzie się bezpłatne szkolenie z budowy 
wizerunku  w mediach tradycyjnych i 
społecznościowych oraz wystąpień pu-
blicznych dla gdyńskich firm rodzinnych.

Wizerunek to nie tylko obraz firmy, ale też 
jej właściciela szczególnie jeśli firmy są małe/
średnie i często wiążą się z rodzinną trady-
cją, dziedzictwem, czy nawet nazwiskiem.

Podczas szkolenia omówione będą m. 

in.: zasady budowy wizerunku, platformy do 
jego promowania, omówimy wasze potrzeby 
w tym zakresie, zasady wystąpień przed 
kamerą, sposoby na tremę i lęk.

Szkolenie poprowadzi Magdalena Sko-
rupka-Kaczmarek.

Szkolenie jest bezpłatne. Obowiązują 
zapisy:

https://app.evenea.pl/event/szkoleniefir-
myrodzinnegdynia/

Bezpłatne szkolenie dla gdyńskich firm rodzinnych

Rodziny zastępcze 
poszukiwane

Zespół ds. rodzinnej pieczy zastępczej 
w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecz-
nej w Gdyni poszukuje kandydatów na 
rodziny zastępcze niezawodowe oraz 
zawodowe pełniące funkcję pogotowia 
rodzinnego.

Informacje można uzyskać w siedzibie 
zespołu przy ul. Abrahama 55 lub pod nr. tel. 
58 627 20 31 i 58 627 20 24.

Pracownia Ceramiczna Teatru Komedii 
Valldal zaprasza dzieci i młodzież 24, 25 
i 26 maja w godz. 10.30-13.00 na zabawy 
ceramiczne.

W planie: budowanie form przestrzen-
nych, lepienie (kubki, rzeźba) i szkliwienie.

Cena: 290 zł.
Adres siedziby Teatru Komedii Valldal: ul. 

Hryniewickiego 6/9, budynek Sea Towers.
Więcej na www.teatrkomediivalldal.com
FB: teatrkomediivalldal
IG: teatrkomediivalldal
Kontakt pod nr. tel. 666 630 720.

Warsztaty ceramiczne

Na wiosnę zbadaj piersi w mammobusie
Lux Med zaprasza na bezpłatne bada-

nia mammograficzne, finansowane przez 
NFZ, w ramach Programu Profilaktyki 
Raka Piersi w mobilnych pracowniach 
mammograficznych.

Mammobus stanie przy markecie Kau-
fland (ul. Morska 82):

– 24 maja w godz. 11.00-17.00,
– 25 i 26 maja w godz. 10.00-17.00,
– 27 maja w godz. 8.30-14.30.
W badaniu mogą wziąć udział panie w 

wieku 50-69 lat, które są ubezpieczone, nie 
są leczone z powodu raka piersi, a także: 
nie miały wykonanej mammografii w ciągu 
ostatnich 2 lat lub są w grupie ryzyka i w roku 
poprzedzającym otrzymały pisemne wska-
zanie do wykonania ponownej mammografii 

po upływie 12 miesięcy.
W 2022 roku po raz pierwszy z badania 

w ramach Programu Profilaktyki Raka Piersi 
mogą skorzystać Panie z rocznika 1972.

W trosce o zdrowie i bezpieczeństwo 
pań oraz personelu medycznego badania 
będą wykonywane z zachowaniem przewi-
dzianych prawem środków ostrożności w 
zakresie zarówno wyposażenia techników 
w niezbędne środki ochrony osobistej, jak 
i procedur dezynfekcji pracowni i aparatury 
diagnostycznej oraz obsługi pacjenta.

Wymagana rejestracja pod nr. tel. 58 666 
24 44 lub na www.mammo.pl/formularz.

Na badanie należy zabrać ze sobą zdjęcia 
z poprzednich mammografii, o ile nie były 
one wykonane w pracowni LUX MED.

Za bilet miesięczny obejmujący wszystkie 
linie w granicach jednej z gmin: Sopotu, 
Rumi, gminy Kosakowo, gminy Żukowo, 
gminy Szemud, gminy Wejherowo lub 
gminy Kolbudy pasażerowie zapłacą 74 zł 
(imienny) lub 86 zł (na okaziciela); w gra-
nicach Rumi, Redy i Wejherowa lub gminy 
Wejherowo i Rumi – 96 zł (imienny) lub 
112 zł (na okaziciela); w obrębie całej sieci 
komunikacyjnej ZKM Gdynia będzie trzeba 
zapłacić natomiast 116 zł (imienny) lub 130 
zł (na okaziciela).

Zmiany obejmą również bilety metropo-
litalne, które umożliwiają przesiadanie się 
pomiędzy pojazdami ZKM w Gdyni, ZTM w 
Gdańsku i MZK Wejherowo. Za zwykły bilet 
jednoprzejazdowy będzie trzeba zapłacić 

4,60 zł lub 4,80 zł w wersji telefonicznej oraz 
5 zł lub 5,20 zł w wersji papierowej. Za bilety 
75-minutowe – 5 zł (linie zwykłe i nocne lub 
zwykłe, pospieszne i nocne ZKM) lub 6 zł 
(linie zwykłe, pospieszne i nocne). Dobowe 
– 20 zł za komunalny, 26 zł za kolejowo-ko-
munalny dwóch organizatorów oraz 30 zł za 
kolejowo-komunalnych wszystkich organiza-
torów. Z kolei bilety 72-godzinne – 40 zł za 
komunalny i 60 zł za kolejowo-komunalny 
wszystkich organizatorów.

Bilet metropolitalny miesięczny komunal-
ny ma kosztować 136 zł. Ceny biletów mie-
sięcznych promocyjnych MZKZG łączonych 
z biletami innych przewoźników nie ulegną 
zmianie.

Więcej na zkmgdynia.pl.

Nowe ceny biletów od 1 czerwca – cd.

Centrum Samopomocy w Gdyni (ul. 
Chrzanowskiego 14/2) zaprasza osoby 
chorujące bądź te, które chorowały na de-
presję lub zaburzenia depresyjno-lękowe.

Udział w grupie jest dobrowolny, wymaga 
jednak aktywnej i trwałej współpracy.

Grupa spotyka się w soboty o godz. 
11.00 w Centrum Samopomocy w Gdyni.

Aby stać się częścią grupy samopomo-
cowej, wystarczy zadzwonić pod nr. tel. 
780 061 289 (od poniedziałku do czwart-
ku w godz. 16.00-18.00) i zgłosić chęć 
uczestnictwa. Osoba kontaktowa: Natasza 
Ligocka-Świerk. Oferta jest skierowana do 
pełnoletnich gdynian.

***
Centrum Samopomocy w Gdyni zapra-

sza na spotkania grupy wsparcia dla rodzin 
i bliskich osób po kryzysach psychicznych.

W spotkaniach grupy wsparcia mogą 
wziąć udział osoby, które doświadczają trud-
ności wobec choroby psychicznej członka 
rodziny, czują się bezradne i przytłoczone 
swoją sytuacją, mają problem ze zrozumie-
niem osoby chorującej psychicznie.

Najbliższe spotkanie odbędzie się 19 
maja w godz. 16.00-17.30 w Klubie 1, 2, 3  
przy ul. Warszawskiej 42.

Szczegóły pod nr. tel. 797 993 618.
***

Centrum Samopomocy w Gdyni za-
prasza na spotkania grupy wsparcia dla 
przedsiębiorców w kryzysie w środy o godz. 
17.00 w Klubie Chrzan House, przy ul. 
Chrzanowskiego 14/2 w Gdyni. Szczegóły 
i zapisy pod nr. tel. 797 993 618.

***
Klub Chrzan House (ul. Chrzanowskie-

go 14/2) zaprasza osoby z doświadczeniem 
kryzysu psychicznego na zajęcia teatralne 
rozwijające własną ekspresję, samoświado-
mość, kreatywność i pewność siebie.

Zajęcia odbywają się w czwartki w godz. 
15.00-16.15. Zapisy pod nr. tel. 797 993 618.

Grupy wsparcia i samopomocowe
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Uniwersytet Morski zaprasza 28 maja w 
godz. 11.00-15.00 i 29 maja w godz. 11.00-
17.00 na Dni Otwarte „Daru Młodzieży”.

„Dar Młodzieży”, szkolny statek Uniwer-
sytetu Morskiego w Gdyni, udostępni swój 
pokład dla zwiedzających. Znana na całym 
świecie biała fregata cumuje przy nabrzeżu 
Pomorskim. W lipcu tego roku obchodzi 
swoje 40-lecie.

Dni Otwarte będą doskonałą okazją do 
zwiedzenia statku. 28 maja na pokład będzie 
można wejść od godz. 11.00, zwiedzanie 
zakończy się o godz. 15.00. 29 maja z kolei 
statek będzie dostępny dla zwiedzających w 
godz. 11.00-17.00. 

Oprócz udostępnienia „Daru Młodzieży” 
dla zwiedzających, Uniwersytet Morski w 
Gdyni przygotowuje dodatkowe, „morskie” 
atrakcje na nabrzeżu Pomorskim naprze-
ciwko Akwarium Gdyńskiego. 

W sobotę o godz. 17.15 z pokładu „Daru 
Młodzieży” usłyszymy godzinny koncert 
szantowy w wykonaniu Męskiego Chóru 
Szantowego „Zawisza Czarny”. To jedyny 
taki chór w Polsce i w swojej kategorii, jeden 
z najlepszych na świecie, amatorsko propa-
gujący na najwyższym poziomie – poprzez 
śpiew, muzykę i oprawę sceniczną – tradycje 
morskie. Zespół tworzy 70 mężczyzn w wie-
ku 20-80 lat, a w tym roku chór obchodzi 
10-lecie swojej działalności. 

Podczas Dni Otwartych „Daru Młodzieży” 
na skwerze Kościuszki Uniwersytet Morski 
w Gdyni zaprasza do odwiedzenia stoisk 
z okolicznościowymi materiałami promo-

cyjnymi. Będzie można bezpłatnie wysłać 
kartki pocztowe przygotowane specjalnie na 
obchody 40-lecia „Daru Młodzieży”. Uczelnia 
zadba, by pozdrowienia wypisane w Gdyni 
szybko dotarły do każdego zakątka w kraju 
i na świecie. 

Nie zabraknie oczywiście prezentacji ofer-
ty edukacyjnej Uniwersytetu. Trwa rekrutacja 
na studia, będzie to więc dla młodych ludzi i 
ich bliskich doskonała okazja, by zapoznać 
się z programem studiów Uniwersytetu 
Morskiego w Gdyni i porozmawiać z pra-
cownikami i studentami Uczelni.

Uwagę najmłodszych przyciągną niewąt-
pliwie wilki morskie – maskotki Uniwersytetu 
Morskiego w Gdyni. Będą krążyć w okolicy 
skweru i przyjaźnie pozować do pamiątko-
wych zdjęć. 

Goście będą mogli odpocząć na rozłożo-
nych leżakach, posilić się oferowanymi przez 
food trucki przekąskami, a chętni będą mogli 
obejrzeć pokazy ratownictwa, które przygo-
tują studenci Wydziału Nawigacyjnego wraz 
z ratownikami medycznymi.

Obchody 40-lecia „Daru Młodzieży” nie 
zakończą się wydarzeniami weekendowymi. 
Już w czerwcu bowiem, podczas Święta 
Szkoły Uniwersytetu Morskiego w Gdyni, 
odbędą się uroczystości akademickie.

Organizatorzy:
Uniwersytet Morski w Gdyni, armator 

żaglowca „Dar Młodzieży”
Patroni medialni:
Gdynia.pl, Ratusz, Trójmiasto.pl, Radio 

Eska, Gospodarkamorska.pl.

Uniwersytet Morski w Gdyni 
zaprasza na pokład „Daru Młodzieży”

W ogólnopolskim konkursie Złote 
Szkoły NBP Zespół Szkół Administracyj-
no-Ekonomicznych w Gdyni zajął drugie 
miejsce w kategorii Debata szkolna oraz 
uzyskał wysoką nagrodę finansową. Zo-
stał także jedyną szkołą w Gdyni z tytułem 
„Złota Szkoła NBP”.

Gdyński „Ekonomik” walczył o tytuł wraz 
z ok. 400 szkołami z Polski, biorąc udział 
w ogólnopolskim programie edukacyjnym 
Narodowego Banku Polskiego „Złote Szko-
ły NBP”. Drużyna Ambasadorów Edukacji 
Ekonomicznej składająca się z 10 uczniów i 
4 nauczycieli popularyzowała wiedzę ekono-
miczną w trzech kategoriach: lekcja z ekono-
mią, warsztat uczniowski i debata szkolna. 

Działania szkoły można prześledzić 
na stronie internetowej www.zsae.gdynia.
pl/ lub na FB https://www.facebook.com/
UczniowieZSAE. Szkolnym koordynatorem 
programu „Złote Szkoły NBP” była Izabela 
Niewiadomska.

Gratulujemy!

Sukces „Ekonomika”

Zbiórka darów 
dla dzieci z Ukrainy 
„Plecak pełen radości”

Przedszkole nr 14 organizuje na Dzień 
Dziecka zbiórkę upominków dla dzieci 
z Ukrainy przebywających w Gdyni. 

Zbierane są m.in.: gry i zabawki eduka-
cyjne, materiały plastyczne (kredki, bloki ry-
sunkowe, farby, plastelina), sprzęt sportowy, 
zabawki do piasku i wody, książki.

Zbiórka trwa do 27 maja 2022 r.
Dary należy dostarczyć do Przedszkola 

nr 14 (ul. Ks. St. Zawackiego 5) w dni po-
wszednie, w godz. 6.30-17.00.

7 czerwca jedna z najstarszych gdyń-
skich szkół, czyli II Liceum Ogólnokształ-
cące przy ul. Wolności 22B obchodzić 
będzie uroczystości 90-lecia. 

Z tej okazji społeczność szkoły zaprasza 
absolwentów i przyjaciół liceum od godz. 
12.30 na wspólne radosne świętowanie. 

W programie między innymi: zdjęcie ro-
dzinne o godz. 13.30, koncert o godz. 14.00 
oraz spotkania absolwentów i poczęstunek.

Uroczystości jubileuszowe zostały prze-
niesione z 2021 r. ze względu na COVID-19. 
W związku z oficjalnym zakończeniem stanu 
pandemii uroczystości będzie można prze-
prowadzić w bezpiecznej atmosferze.

Gdyńska Dwójka  
będzie świętować

Zespół Szkół Hotelarsko-Gastrono-
micznych w dniach  od 23-27 maja planuje 
Tydzień z POWER-em, którego celem jest 
promowanie wartości uczenia się języ-
ków obcych jako bazy do podnoszenia 
poziomu życia, poznania świata i nauki 
otwartości. 

Proponowane aktywności mają upo-
wszechniać wśród szkolnej społeczności 
edukację międzykulturową poprzez uczenie 
otwartości, tolerancji i wymianę pomysłów. 
Tydzień będzie poświęcony prezentacji 
kultury i doświadczeń z Hiszpanii, Włoch, 
Francji, Malty i Irlandii.

Działania związane są z realizacją pro-
jektu w ramach Programu Operacyjnego 
Wiedza Edukacja Rozwój (POWER).

Tydzień z POWER-em
Brązowy medal olimpijski dla ucznia z 

gdyńskiej Trójki
W Lubece na początku maja rozegrano 

XXVIII Bałtycką Olimpiadę Informatyczną, w 
której wzięło udział 96 młodych informaty-
ków z Danii, Estonii, Finlandii, Islandii, Izra-
ela, Litwy, Łotwy, Niemiec, Norwegii, Polski, 
Szwecji, Ukrainy. Znakomicie zaprezentował 
się Jakub Pniewski z klasy matematyczno
-informatycznej III LO w Gdyni, który zdobył 
brązowy medal. Nauczycielem Kuby jest 
Ryszard Szubartowski. 

Więcej na www.boi2022.de.
Wyróżnienie dla nauczyciela infor-

matyki
Podczas uroczystości zakończenia XXIX 

Olimpiady Informatycznej, w ramach Pro-
gramu stypendialnego Olimpiady Informa-
tycznej, 22 nauczycieli informatyki zostało 
wyróżnionych stypendiami ufundowanymi 
przez Naukową i Akademicką Sieć Kom-
puterową – Państwowy Instytut Badawczy.  
Wśród laureatów znalazł się Ryszard Szu-
bartowski, nauczyciel informatyki w III LO 
w Gdyni, który otrzymał nagrodę finansową.

Więcej na www.oi.edu.pl.                                                                                                                       
IV Ogólnopolski Turnieju Wiedzy Eko-

nomicznej „Sukces Na Bank”
Drużyna III LO w Gdyni pod opieką Anity 

Fabryckiej zakwalifikowała się do finału 
IV edycji ogólnopolskiego turnieju wiedzy 
ekonomicznej „Sukces Na Bank”, w którym 
wystąpi 16 najlepszych drużyn z Polski. 

Więcej na www.facebook.com/Sukce-
sNaBank/

XII Ogólnopolski Konkurs Wiedzy 
o Podatkach

Julia Grzenkowicz,  Małgorzata Gu-
ściora, Miąskowska Marta pod opieką 
Anity Fabryckiej uzyskały awans do finału 
XII Ogólnopolskiego Konkursu Wiedzy 
o Podatkach. 

Organizatorem konkursu jest Krajowa 
Izba Doradców Podatkowych. 

Więcej na www.doradcy.slask.pl.
Ogólnopolski Konkurs Explory
W etapie regionalnym Ogólnopolskiego 

Konkursu Explory w Olsztynie awans do 
finału, który zostanie rozegrany jesie-
nią w Gdyni, uzyskała praca badawcza, 
której autorami są: Barbara Siewert (III 
LO w Gdyni) oraz Maciej Uranowski 
(Katolickie LO w Chełmnie). Tytuł pracy: 
„Badanie antykancerogennych właściwo-
ści ekstraktu z wrośniaka różnobarwnego 
(trametes versicolor)”. Opiekę naukową 
nad pracą sprawowała Paulina Zegar-
ska.                                                                                                                                         

Podczas rozgrywek finałowych w ramach 
Gdynia Explory Week uczestnicy powalczą 
o stypendia naukowe na rozwój swoich 
projektów, udział w konkursach międzynaro-
dowych oraz nagrody specjalne ufundowane 
przez partnerów programu Explory. 

XV Ogólnopolski Konkurs „Młody 
Innowator”

Jury XV edycj i  Ogólnopolsk iego 
Konkursu o tytuł Młodego Innowatora 
2021/2022 przyznało III miejsce i tytuł 
laureatów w kategorii Liceum uczniom: 
Alanowi Solińskiemu, Mateuszowi Pie-
trzakowi, Szymonowi Januszkowi za 
projekt  „Rakieta z kontrolą wektora ciągu 
– pakiet edukacyjny dla szkół średnich"                                                                   
przygotowany pod kierunkiem Anny Rzepy, 
a uczniowie: Jan Łubiński, Bartosz Kostar-
czyk, Robert Miśkiewicz uzyskali również 
tytuł laureata konkursu „Młody Innowator 
2021/2022” otrzymując nagrodę specjalną 
za projekt „ExtremeBox” przygotowany                                     
pod kierunkiem Anny Rzepy, Jakuba Zdro-
ika i Adama Nawrota.

Więcej na www.not.org.pl.
Gratulujemy!

Sukcesy uczniów z gdyńskiej Trójki
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Konsultacje i badania 
profilaktyczne

Centrum Rehabilitacji przy Fundacji 
FLY (ul. Świętojańska 32/13) zaprasza 
na bezpłatne konsultacje neurologiczne 
z mgr fizjoterapii. Zapisy pod nr. tel. 798 
179 942.

***
Centrum Zdrowia Lila-med (ul. Chyloń-

ska 150) wznawia bezpłatne konsultacje 
podologiczne. 

Rejestracja pod nr. tel. 508 648 584.
***

Firma Mat-Słuch zaprasza na bezpłatne 
badania słuchu do Przychodni „U Źródła 
Marii” (ul. Zapolskiej 1A), Przychodni NZOZ 
„Obłuże-Oksywie” (ul. Sucharskiego 2) i ga-
binetu przy ul. Śląskiej 40. Rejestracja pod 
nr. tel. 608 045 554, 608 045 525.

***
Centrum Rehabilitacji przy Fundacji 

Adaptacja zaprasza gdyńskich seniorów 
posiadających orzeczenie o stopniu niepeł-
nosprawności na indywidualne konsultacje 
z fizjoterapeutą. 

Zapisy oraz informacje pod nr tel.: 570 045 
955. Zadanie publiczne współfinansowane 
ze środków PFRON.

***
Clinica Medica Sp. z o.o. (ul. Mireckiego 

11) zaprasza na bezpłatne badania kardio-
logiczne. Program profilaktyczny skierowany 
jest do osób aktywnych zawodowo do 65. 
roku życia z województwa pomorskiego, 
aktywnych zawodowo. 

Celem programu jest zmniejszenie nieko-
rzystnych skutków chorób układu krążenia 
oraz prewencja incydentów kardiologicznych.

Rejestracja pod nr. tel. 509 574 929 i 509 
574 877.

***
Specjalistyczna Przychodnia Lekarska 

„Śródmieście” przy ulicy Armii Krajowej 
44 zaprasza panie z roczników od 1953 do 
1972, które nie miały wykonanej mammo-
grafii przez ostatnie 24 miesiące i nie mają 
zdiagnozowanego nowotworu piersi.

Na bezpłatną mammografię trzeba się 
zarejestrować pod nr. tel. 58 781 18 29 od 
poniedziałku do piątku w godz. 7.30-14.00.

Laboratorium Innowacji Społecznych 
zaprasza na spotkania, podczas których 
mieszkańcy gdyńskich podobszarów re-
witalizacji mogą porozmawiać o zmianach 
w ich najbliższym sąsiedztwie.

W maju spotkania odbędą się:
– na Witominie: w środy: 25.05 w godz. 

15.30-17.30 oraz w czwartki: 19, 26.05 w 
godz. 12.00-14.00 w punkcie przy budowie 
Przystani Widna 2A (wejście od strony ul. 
Chwarznieńskiej, vis a vis CH Vitava);

– na Oksywiu: w środy: 25.05 godz. 12.00-
16.00 w SPOT Światłowcy Rodziny i Dziecka, 
ul. Śmidowicza 49 (budynek Przystani);

– na osiedlu Meksyk: w środy: 25.05 w 
godz. 9.00-11.00 oraz w czwartki: 26.05 w 
godz. 16.00-17.30 w punkcie przy ul. Hutni-
czej (obok Straży Pożarnej). 

Więcej informacji na temat rewitalizacji 

oraz spotkań na jej temat można uzyskać:
– telefonicznie: 58 727 39 04 (Laborato-

rium Innowacji Społecznych, Dział Inwestycji)
– mailowo: rewitalizacja@lis.gdynia.pl, 

a.brzoskowska@lis.gdynia.pl (Oksywie), m.li-
stwon@lis.gdynia.pl (Witomino), a.dalecka@
lis.gdynia.pl (os. Meksyk)

Projekt Gdynia odNowa: Rewitalizacja 
zachodniej części dzielnicy Witomino-Ra-
diostacja jest współfinansowany ze środków 
Unii Europejskiej w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Po-
morskiego na lata 2014-2020

Projekt Gdynia odNowa: Rewitalizacja 
dzielnicy Oksywie jest współfinansowany ze 
środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego Województwa Pomor-
skiego na lata 2014-2020.

Porozmawiajmy o rewitalizacji w maju

Spacerem po Gdyni 
Gdynia Rodzinna zaprasza 21 maja o 

godz. 11.00 na spacer z Michałem Miego-
iem „Gdzie w Kacku jest jezioro?

Zbiórka na przystanku ZKM Źródło Marii 
01, róg ulic Chwaszczyńskiej i Źródła Marii;

***
Rada Dzielnicy Kamienna Góra za-

prasza 21 maja na spacer pt. Szata ar-
chitektoniczna najstarszych dworków i 
pensjonatów w Kamieńcu Pomorskim, 
który poprowadzi Arkadiusz Brzęczek. 

Start sprzed Biblioteki przy al. Marsz. 
Piłsudskiego 18 o godz. 11.00. 

24 maja o godz. 17.00 w Gdyńskim 
Centrum Organizacji Pozarządowych 
przy (ul. 3 Maja 27) odbędzie się zebranie 
członków i sympatyków Stowarzyszenia 
Gdynia SOS. 

Tematem spotkania będą sprawy związa-
ne z zagospodarowaniem terenów zielonych 
na terenie miasta Gdyni. 

Porozmawiajmy o zieleni

Bekisz Ireneusz - pełni dyżur w każdy 
pierwszy poniedziałek miesiąca w godz: 
15.00 - 17.00. Adres: Siedziba MSM Gdynia 
Dąbrowa, ul. Paprykowa 12

Domozych Marika - do ustalenia po 
uprzednim kontakcie telefonicznym: 604 
119 446.

Dudziński Marek - każdy drugi ponie-
działek miesiąca w siedzibie Rady Dzielnicy 
Karwiny, w godzinach 18.00 -19.00.

Dzierżak Lechosław - po wcześniejszym 
mailowym umówieniu się l.dzierzak@gdynia.
pl w biurze Rady Dzielnicy Dąbrowa lub w 
Urzędzie Miasta  

Furkal Jakub - do ustalenia po uprzednim 
kontakcie telefonicznym:  601 541 729

Jędrzejewski Sebastian - do ustalenia 
po uprzednim kontakcie telefonicznym: 600 
046 874

Kłodziński Jarosław – po mailowym j.klo-
dzinski@gdynia.pl  lub telefonicznym 601 65 
88 12 umówieniu się w CKZiU nr 2 (ul. Płka 
Dąbka 207) lub Biurze Rady Miasta 

Krym Ewa – po wcześniejszym telefo-
nicznym 503808931 lub mailowym e.krym@
gdynia.pl  umówieniu się w SP nr 40 ul. 
Rozewska 33, 

Krzyżankowski Bogdan - pierwsza środa 
miesiąca w godzinach 14.00 - 16.00, Przy-
chodnia Lekarska "Witomino", ul. Konwaliowa 
2, pok. 110

Myszka Anna - po wcześniejszym umó-
wieniu się mailowo a.myszka@gdynia.pl lub 
telefonicznie 601 85 21 63 w Biurze Rady 
Miasta oraz w Biurach Rad Dzielnic 

Raczyńska Elżbieta - po umówieniu się 
mailowo e.raczynska@gdynia.pl lub telefo-
nicznie 58 668 87 70 w Biurze Rady Miasta 
oraz w Biurach Rad Dzielnic 

Roda Zenon - biurze Rady Dzielnicy 
Grabówek w 1. czwartek miesiąca w godz. 
16.00-17.00, biurze Rady Dzielnicy Działki 
Leśne w 1. wtorek miesiąca w godz. 17.00-
18.00 oraz po umówieniu tel. 514 009 838 w 
Radach Dzielnic Witomino, Chwarzno-Wicz-
lino i Leszczynki oraz w Biurze Rady Miasta.

Sierżęga Elżbieta - po wcześniejszym 
umówieniu się mailowym e.sierzega@gdy-
nia.pl w Biurze Rady Miasta w poniedziałki 
przed sesją RM w godz. 16.00 - 17.00 oraz 
w Radach Dzielnic 

Stolarczyk Paweł - w 2. wtorek miesiąca 
stały dyżur w godz. 17:00 - 18:00 w Radzie 
Dzielnicy Działki Leśne 1. wtorek miesiąca dy-

żur w godz. 17:00 - 18:00 w Radzie Dzielnicy 
Witomino po wcześniejszym zgłoszeniu się 
mieszkańców do Rady Dzielnicy w tygodniu 
poprzedzającym dyżur - tel. (58) 624 75 55 
czynny w poniedziałek lub środę w godz. 
10:00 - 14:00 albo we wtorek lub czwartek w 
godz. 16:00 - 19:00

Styk Danuta - po uprzednim umówieniu 
się tel. 797 673 136 lub mailowym d.styk@
gdynia.pl

Szemiot Tadeusz – po uprzednim umó-
wieniu się tel. 502 572 218 oraz t.szemiot@
gdynia.pl

Szpajer Anna – po wcześniejszym umó-
wieniu się telefonicznym  784 053 614 lub 
mailowym a.szpajer@gdynia.pl w biurze 
Rady Dzielnicy Wielki Kack

Śrubarczyk-Cichowska Mariola - po 
uprzednim umówieniu emailowym m.srubar-
czyk-cichowska@gdynia.pl . Dyżur może się 
odbyć w Urzędzie Miasta lub w siedzibach 
Rad Dzielnic: Cisowa, Chylonia, Pustki Ci-
sowskie-Demptowo

Taraszkiewicz Grzegorz  - Rada Dzielnicy 
Cisowa, SP nr 31 przy ul. Chylońskiej 227

ostatni wtorek miesiąca, godz. 17:15-18:00 
lub w innym terminie umówionym poprzez 
Biuro Rady Dzielnicy oraz Rada Dzielnicy 
Pustki Cisowskie-Demptowo przy ul. Cha-
browa 43, ostatnia środa miesiąca, godz. 
17:15-18:00 lub w innym terminie umówionym 
poprzez Biuro Rady Dzielnicy

Trojanowicz Ireneusz – po wcześniej-
szym umówieniu się telefonicznym  605 241 
375  lub mailowym i.trojanowicz@gdynia.pl 
w 1. poniedziałek miesiąca w biurze dzielnicy 
Babie Doły w godz. 18.00 – 19.00, w biurze 
dzielnicy Oksywie 16.45 – 17.45, w 1. wto-
rek miesiąca w biurze dzielnicy Pogórze w 
godzinach 17.30 – 18.30 , w biurze dzielnicy 
Obłuże do ustalenia

Ubych Jakub - po wcześniejszym umó-
wieniu się telefonicznym 601-975-906  lub 
mailowym j.ubych@gdynia.pl

Wołek Marcin - po wcześniejszym umó-
wieniu się telefonicznym 605215685  lub 
mailowym m.wolek@gdynia.pl

Zielińska Joanna – po wcześniejszym 
umówieniu się telefonicznym  58 668 87 70  
w środy, od godz. 14.00, pok. 107 UM (al. 
Marsz. Piłsudskiego 52/54) - za wyjątkiem 
tych śród, kiedy odbywa się sesja Rady 
Miasta

Dyżury Radnych Miasta

31 maja obchodzimy Światowy Dzień 
bez Tytoniu. Coroczna kampania jest 
okazją do podniesienia świadomości na 
temat skutków zdrowotnych używania 
tytoniu i narażenia na dym środowiskowy. 

Obchody stanowią również wezwanie 
do działań mających na celu ograniczenie 
konsumpcji tytoniu i walki o zdrowie ludzi.

Palenie tytoniu należy do najważniejszych 
czynników zwiększających ryzyko nowotwo-
rów oraz chorób układu krążenia i układu 
oddechowego. 

Palacze nie są jedynymi ofiarami palenia 
tytoniu. Dym papierosowy wdychany przez 
osoby niepalące jest również groźny dla 
zdrowia. 

Światowy Dzień 
bez Tytoniu
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Wymiennikownia Młodzieżowe Cen-
trum Innowacji Społecznych i Designu 
(ul. Kartuska 20 B) zaprasza młodzież na 
popołudniowe zajęć i aktywności. 

W poniedziałki (w godz. 18.00-20.00) 
zaplanowano  zajęcia breakdance, na wtorki 
kreatywne warsztaty handmade:

– 10.05 – warsztaty origami
– 17.05 – warsztaty tworzenia domków 

dla owadów,
– 25.05 – warsztaty tworzenia sukulentów 

z filcu,
– 31.05 – tworzenie ceramicznych ozdób 

tzw. ręki fatimy.

Liczba miejsc na każdy z warsztatów jest 
ograniczona do 10. Zapisów można dokony-
wać na tydzień przed każdym z zajęć.

W środy w godzinach 17.00-19.00 w Wy-
miennikowni odbywają się zajęcia z rysunku 
oraz karate (do godz. 20.00). Czwartkowe 
zajęcia k-popu formacji Navy rozpoczynają 
się o godz. 18 i trwają dwie godziny. Piątki 
w Wymiennikowni poświęcone są treningom 
dancehallu. Początkujący rozpoczynają  o 
godz. 17, a formacja zaawansowana o godz. 
18.00.

Więcej: https://www.facebook.com/wy-
miennikownia, https://wymiennikownia.org.

Wymiennikownia czeka na młodzież

Przyjdź do Przystani Lipowa 15
Przystań Lipowa 15 w Wielkim Kacku 

(os. Fikakowo) zaprasza do udziału w 
bezpłatnych zajęciach, ale także do po-
prowadzenia aktywności dla sąsiadów: 
animatorki pomogą w ich zorganizowa-
niu.  

W Domu Sąsiedzkim do dyspozycji 
mieszkańców jest sala spotkań z kącikiem 
malucha na parterze oraz dwie sale na 
piętrze.

Wydarzenia cykliczne w maju:
Poniedziałki:
– godz. 13.00-15.00 – Strefa Malucha 

(0-6 lat),
– godz. 15.00-18.00 – tenis stołowy (za-

pisy mailowe),
– godz. 18.30-20.00 – joga z Bogną 

(zapisy tylko na listę rezerwową).
Wtorki:
– godz. 15.00-18.00 – tenis stołowy (za-

pisy mailowe),
– godz. 18.30-19.50 – joga z Elżbietą 

(zapisy tylko na listę rezerwową).
Środy: 
– godz. 10.00-13.00 – Strefa Malucha 

(0-6 lat),
– godz. 10.00-16.00, 18.00-20.00 – tenis 

stołowy (zapisy),
– godz. 17.00-17.45 – warsztaty teatralne 

z Ingą dla dzieci 4-6 lat (zapisy mailowe).
Czwartki: 
– godz. 16.30-18.30 – trening grupy ta-

necznej NAERO,
– godz. 18.30-19.30 – aerobik z Kasią 

(zapisy mailowe).
Wydarzenia okazjonalne w maju:
– 24.05 w godz. 16.00-19.00 – Zakła-

damy Kącik Wymiany Roślin #GdyniawKli-
macie.

Kontakt z Przystanią Lipowa 15, także w 
sprawie zapisów:

– osobisty, ul. Lipowa 15,
– telefoniczny: +48 58 727 39 27,
– mailowy: lipowa15@lis.gdynia.pl.
Godziny otwarcia Domu Sąsiedzkiego 

w maju:
Poniedziałek w godz. 13.00-20.00,
Wtorek w godz. 15.00-20.00,
Środa w godz. 10.00-20.00,
Czwartek w godz. 15.00-20.00.

Zarząd Budynków i Lokali Komunalnych
informuje o wywieszeniu w głównej siedzi-
bie Zarządu ul. Hugo Kołłątaja 1 na tablicy 
ogłoszeń znajdującej się na VII piętrze oraz 
w Biurze Obsługi Mieszkańca na IV pię-
trze - wykazu nieruchomości stanowiących 
własność Gminy Miasta Gdyni dla których 
prowadzona jest księga wieczysta KW 
GD1Y/00121571/5 położonych w Zespole 
Miejskich Hal Targowych w Gdyni, przy ul. 
Wójta Radtkego 36/38/40 przeznaczonych 
do najmu na okres do 3 lat na prowadzenie 
działalności handlowej , usługowej.
Wykaz wywiesza się na okres 21 dni tj. 
13.05.2022 do 2.06.2022.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 5034/22/VIII/P Prezydenta 
Miasta Gdyni z 10 maja 2022 r., nieruchomości o powierzchni 61 m² położonej w Gdyni przy
ul. Chabrowej, obręb 0024 Pustki Cisowskie, oznaczonej jako część działki 174, dla której 
prowadzona jest księga wieczysta KW GD1Y/00017301/0; przeznaczonej do wydzierżawienia 
w trybie bezprzetargowym na czas określony – 3 lata. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: 
działka przydomowa.
Wykaz został opublikowany na stronie BIP Urzędu Miasta Gdyni i na elektronicznej tablicy ogło-
szeń Urzędu Miasta Gdyni na okres 21 dni od 11 maja 2022 r.

Właściciele budynku Olsztyńska 28
w związku z uzyskaniem dofinansowania z budżetu miasta, poszukują wykonawcy prac konser-
watorskich, polegających na renowacji elewacji frontowej i zachodniej wraz z renowacją balkonu 
modernistycznej zabytkowej willi.
Wykonawca powinien posiadać doświadczenie przy realizacji prac przy zabytkach. Specyfikację 
robót oraz bliższe informacje można uzyskać pod numerem tel.668349717 i w siedzibie przy ul. 
Olsztyńskiej 28. Pisemne oferty należy składać w terminie 7 dni od daty ukazania się ogłoszenia 
na adres (j.w) lub adres mailowy: jacek.ochocinski@wp.pl. Fundacja Adaptacja zaprasza:

– seniorów i osoby dorosłe do zapisów 
na bezpłatne zajęcia Nordic Walking pod 
nr. tel. 570 045 955. Zajęcia finansowane 
ze środków Ministerstwa Sportu i Tury-

styki;
– bezpłatne Warsztaty rozwojowe, dla 
dzieci w wieku 6-13 lat Supermocni. Za-

jęcia odbędą się w siedzibie (ul. Chylońska 
191). 

Informacje i zapisy pod nr. tel. 570 045 
955

Dla seniora i nie tylko

Prezydent Miasta Gdyni 
na podstawie Zarządzenia nr 5026/22/VIII/M z 10.05.2022 powołał komisję do zaopiniowania 
oferty złożonej w Otwartym konkursie ofert dla podmiotów prowadzących działalność pożytku 
publicznego o wsparcie lub powierzenie zadań z zakresu wdrażania dobrych praktyk 
projektowych w przestrzeni miejskiej w 2022 roku.
W skład komisji wchodzą:
Katarzyna Gruszecka-Spychała – reprezentantka Prezydenta Miasta Gdyni – Przewodnicząca 
Komisji;
Anna Borkowska – reprezentantka Pomorskiego Parku Naukowo-Technologicznego Gdynia;
Ewa Chudecka – reprezentantka Pomorskiego Parku Naukowo-Technologicznego Gdynia;
Tomasz Bobryk - reprezentant organizacji pozarządowych (Stowarzyszenie Inicjatywa Arka);
Danuta Kłopocka – reprezentantka organizacji pozarządowych (Fundacja Adapa);
Justyna Sudzik – reprezentantka organizacji pozarządowych (Fundacja Przytulny Domek).

Zajęcia sportowe
Akademia Piłkarska Gdynia zaprasza 

na treningi piłki nożnej. Zajęcia prowadzone 
są w grupach: rocznik 2017, rocznik 2016, 
rocznik 2015, rocznik 2014, rocznik 2013, 
rocznik 2011/2012. 

Informacje tel. 501 643 089 / 505 702 253,  
e-mail: trenerzyapg@gmail.com.

***
Uczniowski Klub Sportowy Błyskawica 

SP 39 Gdynia prowadzi zapisy do grup: na-
uki pływania, doskonalenia technik pływac-
kich, nauki pływania w płetwach klasycznych 
i w monopłetwie, nauka nurkowania w ABC 
(płetwy, maska, fajka). Zajęcia dla dzieci od 
4. roku życia i młodzieży.

Zapisy i informacje tel. 668 124 060 lub 
mailowo: blyskawica39@o2.pl.

***
Stowarzyszenie Inicjatywa Arka Gdynia 

zaprasza wszystkie dzieci w wieku od 5 lat 
które lubią aktywnie wypoczywać w gronie-
rówieśników na półkolonie odbywające się 
na obiektach GCS w Redłowie. Więcej in-
formacji na stronie www.si-arka.gdynia.pl [1].

Zgłoszenia i zapisy tel. 502 815 847 lub 
mailowo wakacje@si-arka.gdynia.pl.

***
Szkoła Pływania Merlin zaprasza do 

zapisów na półkolonie sportowo-rekreacyjne 
w terminie 18-22.07 w godz. 7.00-16.00.  

Szczegóły i zapisy: tel. 510 132 600.

Fundacja Pozytywne Pomorze, dr 
Jarosław Kłodziński zapraszają dzieci z 
Gdyni na Sportowe Potyczki Przedszko-
laków 4 czerwca. 

Drużyny powalczą o Puchar Przewodni-
czącego Komisji Sportu Rady Miasta Gdyni. 
Dla najlepszych medale i upominki. Regu-
lamin Potyczek na www.klodzinski.info.pl

Zespół Przedszkola będą stanowić dzieci 
i po jednym rodzicu. Zgłoszenia drużyn 
drogą mailową: fundacjapp1@wp.pl do 30 
maja. Informacje Jarosław Kłodziński, nr 
tel. 601 65 88 12.

Sportowe Potyczki 
Przedszkolaków
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Dyrekcja Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego nr 2 

(ul. Dąbka 207) 
zatrudni nauczyciela przedmiotów odzieżo-
wych (w pełnym wymiarze godzin).
Informacja pod nr. tel. 58 669 97 32, 58 669 
97 33, 58 688 26 24 oraz mailowo:
sekretariat@ckziu2.edu.gdynia.pl

31 maja 2022r. upływa termin wpłaty II 
raty za korzystanie z zezwoleń na sprze-
daż napojów alkoholowych w  2022 r. 

Wpłaty można dokonać na konto PKO 
Bank Polski S.A. w Gdyni Nr 44 14 40 1026 
0000 0000 0033 5045. 

W tytule przelewu należy podać: „II rata za 
korzystanie z zezwolenia na sprzedaż alko-
holu” oraz adres punktu sprzedaży napojów 
alkoholowych.

Kopie dowodów wpłaty należy przesłać 
mailowo: wydz.spraw_obywatelskich@gdy-
nia.pl lub wobywatelski@gdynia.pl.

Dla sprzedawców 
alkoholu

Rodziny zastępcze 
poszukiwane

Zespół ds. rodzinnej pieczy zastęp-
czej poszukuje kandydatów na rodziny 
zastępcze niezawodowe oraz zawodowe 
pełniące funkcję pogotowia rodzinnego.

Informacje można uzyskać w siedzibie 
zespołu przy ul. Abrahama 55 lub pod nr. tel. 
58 627 20 31 i 58 627 20 24.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje, że na elektronicznej tablicy 
ogłoszeń (https://eto.um.gdynia.pl) Urzę-
du Miasta Gdyni, umieszczono wykaz 
nieruchomości położonej w Gdyni przy ul. 
Siemiradzkiego, oznaczonej jako działka nr 
249/2 obręb Kamienna Góra, o powierzchni 
203 m2, przeznaczonej do zbycia w trybie 
bezprzetargowym. Wykaz stanowiący za-
łącznik do Zarządzenia Prezydenta Miasta 
Gdyni nr 5023/22/VIII/P z 10.05.2022 r. 
wywieszony jest na okres minimum 21 dni, 
tj. do 31.05.2022 r.

Dyrektor Zarządu Dróg i Zieleni
ogłasza nabór kandydatów na stanowisko: 
Kierownik działu letniego i zimowego 
utrzymania dróg (1 etat).
Dokumenty należy złożyć w zamkniętych 
kopertach do 24 maja pod adresem: Zarząd 
Dróg i Zieleni, ul. 10 Lutego 24, 81-364 
Gdynia z dopiskiem „Konkurs na stanowisko 
kierownik działu LIZUD”.
Więcej na bip.um.gdynia.pl/praca

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 40
zatrudni od 1 września 2022 r. nauczyciela 
matematyki w pełnym wymiarze godzin. 
CV należy przesyłać na adres: 
sekretariat@sp40.edu.gdynia.pl.

Obwieszczenie Prezydenta Miasta Gdyni
Prezydent Miasta Gdyni działając na podstawie art. 49 i art. 61 Kodeksu postępowania administra-
cyjnego (tj. Dz.U. z 2021 r., poz. 735 z późn. zm.) oraz art. 11 d ust. 5 ustawy z 10 kwietnia 2003 
r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tj. 
Dz.U. z 2022 r. poz 176) zawiadamia, że na wniosek nr 43054/2022 z 22.03.2022 r. Prezydenta 
Miasta Gdyni Wojciecha Szczurka, jako zarządcy dróg, w imieniu którego występuje pełnomocnik: 
Tomasz Kammer zostało wszczęte postępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji o 
zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn. „Budowa drogi dojazdowej południowej G-H” w 
ramach zadania: budowa w Gdyni w ciągu ulicy Puckiej wiaduktu drogowego nad układem torów 
stacji Gdynia Port wraz z likwidacją przejazdu kolejowo-drogowego w ul. Puckiej kat.A w km 6,005 
linii kolejowej nr 228, w ramach projektu POliŚ 5.1-35 pod nazwą „Poprawa bezpieczeństwa 
na skrzyżowaniach linii kolejowych z drogami – Etap III”, zlokalizowanej w Gdyni na działkach 
o następujących numerach ewidencyjnych: 3, 14/1 (14), 14/2 (14), 15, 16, 17/1 (17), 23/1 (23), 
23/2 (23), 24/1 (24), 24/2 (24),25, 34/1 (34), 35/1 (35), 35/2 (35), 36, 37, 39, 40, 134 – obręb 
ewidencyjny 0010 Chylonia, 
* w nawiasie podano numer działki przed podziałem,
Strony postępowania w terminie 14 dni od daty obwieszczenia mogą wnosić uwagi oraz otrzy-
mywać informacje za pośrednictwem operatora pocztowego w rozumieniu ustawy z 23 listopada 
2012 r. Prawo pocztowe, za pomocą środków komunikacji elektronicznej w rozumieniu art. 2 
pkt 5 ustawy z dnia 18 lipca 2002r. o świadczeniu usług drogą elektroniczną (zgodnie z art. 39 i 
39¹ § 1 K.p.a.) lub wrzutni znajdującej się w Urzędzie Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 
52/54 w Gdyni.
Wgląd w akta sprawy możliwy będzie jedynie po uprzednim telefonicznym umówieniu wizyty 
w Wydziale Architektoniczno-Budowlanym Urzędu Miasta Gdyni, pod nr. tel. 58 668 84 60.
Z uwagi na możliwości organizacyjno-techniczne długość wizyty nie może przekroczyć 30 minut.

Dyrektor Zespołu SzkolnoPrzedszkolne-
go nr 4 (ul. Chwaszczyńska 26) 
zatrudni na rok szkolny 2022/2023 nauczy-
ciela wychowania przedszkolnego (cały 
etat) w Przedszkolu nr 57.
Informacje pod nr. tel. 58 629 12 69, mailowo: 
przedszkole@p57.edu.gdynia.pl

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o ogłoszonym przetargu ustnym ograniczonym do właścicieli nieruchomości 
przyległych na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni.
Przetarg odbędzie się 24 czerwca 2022 roku o godz. 10.00, w sali 105 Urzędu Miasta Gdyni 
przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54. Wadium płatne przelewem bankowym na konto Urzędu Miasta 
Gdyni w PKO Bank Polski S.A. nr 53 1440 1026 0000 0000 0040 1037 w terminie do 15 czerwca 
2022 roku. Wpłata wadium przez uczestnika przetargu jest równoznaczna z potwierdzeniem 
przez niego faktu zapoznania się z regulaminem przetargu i jego akceptacją. Nieruchomość nie 
jest obciążona hipotecznie. Przetarg ograniczony jest do właścicieli nieruchomości przyległych, 
nieruchomości będących przedmiotem przetargu, położonej w Gdyni przy ul. Morskiej 509.
Warunkami uczestnictwa w przetargu ustnym ograniczonym są: 
– złożenie pisemnego zgłoszenia uczestnictwa w przetargu, 
– złożenie oświadczenia o posiadaniu tytułu prawnego w postaci prawa własności/użytkowania 
wieczystego nieruchomości przyległej do przedmiotowej nieruchomości,
Uwaga! W przypadku współwłasności/współużytkowania wieczystego nieruchomości powyższe 
dokumenty powinni wspólnie złożyć współwłaściciele/współużytkownicy wieczyści nieruchomości. 
Termin zgłoszenia uczestnictwa w przetargu wyznacza się do 15 czerwca 2022 roku do godz. 
15.00. Pisemne zgłoszenie uczestnictwa wraz z dowodami potwierdzającymi spełnienie warunków 
uczestnictwa w przetargu należy dostarczyć do Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 
52/54, adresując na Wydział Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji, Referat Polityki Gospo-
darowania Nieruchomościami. 
Komisja przetargowa po sprawdzeniu dowodów spełnienia warunków uczestnictwa w przetargu, 
dokona kwalifikacji osób, które będą mogły uczestniczyć w przetargu ustnym ograniczonym po-
przez wywieszenie listy osób zakwalifikowanych na stornach internetowych tut. Urzędu: Biuletynu 
Informacji Publicznej, na Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń (www.eto.um.gdynia.pl), i na stronie 
internetowej www.investgdynia.pl, jako załącznik do przedmiotowego przetargu, 20 czerwca 
2022 roku o godz. 14.00. 
Druki zgłoszenia uczestnictwa w przetargu ustnym ograniczonym oraz druki oświadczenia o 
posiadaniu prawa własności/użytkowania wieczystego do nieruchomości dostępne są na stronie 
internetowej www.investgdynia.pl po wyszukaniu informacji o danej nieruchomości.
Wyciąg z ogłoszenia o przetargu ukazał się w gazecie „Dziennik Bałtycki” 13.05.2022 r. Pełna 
treść ogłoszenia o przetargu została opublikowana na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni: 
www.investgdynia.pl, www.gdynia.pl/bip oraz wywieszona na Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń tut. 
Urzędu (na stronie internetowej: www.eto.um.gdynia.pl).
 Informacje dot. sprzedawanej nieruchomości można uzyskać na stronie internetowej: www.
investgdynia.pl, dzwoniąc na numery telefonów: 58 668 89 38, 58 668 85 16, 58 668 85 15 lub 
pisząc na adresy e-mail: m.domrazek@gdynia.pl, p.siwinski@gdynia.pl.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.um.
gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 5036/22/VIII/P Prezydenta Miasta 
Gdyni z dnia 10.05.2022r., nieruchomości, o powierzchni 1020 m², stanowiącej własność Gminy 
Miasta Gdyni, położonej przy ul. Zgoda w Gdyni, oznaczonej jako część działki nr 1416 obręb 
0026 Śródmieście, dla której prowadzona jest księga wieczysta KW GD1Y/00024352/4, przezna-
czonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas nieoznaczony, z przeznaczeniem 
na zagospodarowanie terenu przez wspólnotę mieszkaniową celem poprawy funkcjonalności 
nieruchomości przy budynku wielorodzinnym.
Wykaz został wywieszony na tablicy na okres 21 dni od 11.05.2022 r. oraz opublikowany w Biu-
letynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni.
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Ważne telefony
Gdyńskie Centrum Kontaktu 

58 626 26 26 
TELEFONY ALARMOWE

Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 
112

Straż Pożarna: 112
tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01

Policja: 112
z tel. kom. 477 421 222

Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999
 tel. stacjonarny: 58 660 88 25, 625 19 99

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego .................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy............................  986
............................58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ...................  998
Centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego..601 
100 100 
Dyżur Stacji Ratowniczej (al. Jana Pawła II 9)..531 
088 774
Pomorskie Wodne Ochotnicze Pogotowie 
Ratunkowe...........................................586698007
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego .................................................984, 985
Pogotowie gazowe.......................58 620 44 79, 992
Straż Ochrony Kolei..............................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - ...................... 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM .......................... 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla osób z niepełnosprawnościami..  58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem 
kryzysu psychicznego ....................................... 797 993 618 
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776 
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717 25 25
Biuro poselskie Tadeusza Aziewicza................. 58 661 85 84
Biuro poselskie Marka Biernackiego................. 58 620 61 68
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Barbary Nowackiej....................790 21 00 14
Biuro poselskie Joanny Senyszyn.......................501 535 293
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 512 731 418 
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Polskie Stronnictwo Ludowe ............................509 843 800
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 500 744 560
Sojusz Lewicy Demokratycznej...........................602684453
Solidarna Polska................................................601 610 799

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Wydawca: Referat Relacji z Mediami. 
Redakcja: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202.
Redaktor Naczelna: Małgorzata Omachel-Kwidzińska, e-mail: m.omachel@gdynia.pl, tel. 58 668 81 26,  skład i 
redakcja: Karolina Szypelt, tel. 58 668 81 28, e-mail: ratusz@gdynia.pl, współpraca: Magdalena Czernek, Paweł 
Jałoszewski, Przemysław Kozłowski, Paweł Kukla, Magdalena Śliżewska, Kamil Złoch.
„Ratusz” w nakładzie 28 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 160 punktów w Gdyni. Jest również 
dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz
Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl/prenumerata
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną 
wyłącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo 
do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo odmowy 
przyjęcia ogłoszenia. Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). 
Informujemy też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych, 
posłów i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które przyjmujemy 
do „Ratusza”, powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione komentarzy.
Druk: Drukarnia Bałtycka Sp. z o.o., ul. Wosia Budzysza 7, Gdańsk.
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Fundacja FLY informuje o wolnych miej-
scach na wycieczki dla seniorów: Kotlina 
Jeleniogórska (termin: 19-24.06.); Święto-
krzyskie Perły (termin: 25-30.07). Szcze-
gółowe informacje na www.fundacjafly.pl. 
Zapisy w biurze fundacji (ul. Świętojańska 
36/2) od poniedziałku do piątku w godzinach 
9.00-15.00.

***
YMCA Gdynia zaprasza 28 maja na wy-

cieczkę krajoznawczą „Wejherowo w piguł-
ce”. W programie: pomnik Weyhera, rynek, 

ratusz, fara, zespół reformacki, pałacowy 
park, pałac wewnątrz itd. 

Zgłoszenia przyjmowane są na adres 
mailowy: tadeush_gid@onet.pl 

Szczegóły pod nr. tel. 661 136 056.
***

Związek Emerytów i Rencistów zapra-
sza 7 czerwca na Kaszubską Biesiadę i 5 
września w Beskidy. Szczegóły na www.
emeryci-gdynia.pl oraz pod nr. tel. 58 621 
84 25 w poniedziałki w godz. 11.00-15.00 i 
środy w godz. 9.00-13.00.

Wiadomości turystyczne 

Prezydent Miasta Gdyni
Informuje o wyniku otwartego konkursu ofert w ramach resortowego Programu Ministra Rodziny 
i Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2022, pod nazwą: „Realizacja Programu 
Opieka Wytchnieniowa – edycja 2022 na terenie Gminy Gdynia – pobyt dzienny dla 15 dzieci 
niepełnosprawnych w innym miejscu niż miejsce zamieszkania”.
Na mocy zarządzenia nr 5025/22/VIII/R z 10.05.2022 zadanie „Realizacja Programu Opieka 
Wytchnieniowa – edycja 2022 na terenie Gminy Gdynia – pobyt dzienny dla 15 dzieci niepełno-
sprawnych w innym miejscu niż miejsce zamieszkania” powierzono Polskiemu Stowarzyszeniu 
na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w Gdyni, która z liczbą punktów 
76,67 zajęła I miejsce w rankingu.
Kwota dotacji przyznana na realizację zadania objętego konkursem wynosi 146 880,00 PLN 
(słownie: sto czterdzieści sześć tysięcy osiemset osiemdziesiąt 00/100). 
Realizacja zadania obejmuje okres od dnia 16.05.2022 r. do dnia 30.11.2022 r.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wyniku otwartego konkursu ofert w ramach resortowego Programu Ministra Rodziny 
i Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2022, pod nazwą: „Realizacja Programu 
Opieka Wytchnieniowa – edycja 2022 na terenie Gminy Gdynia”.
Na mocy zarządzenia nr 5024/22/VIII/R z 10.05.2022 zadanie „Realizacja Programu Opieka 
Wytchnieniowa – edycja 2022 na terenie Gminy Gdynia” powierzono Fundacji Agencji Służby 
Społecznej, która z liczbą punktów 81,67 zajęła I miejsce w rankingu.
Kwota dotacji przyznana na realizację zadania objętego konkursem wynosi 1 224 000,00 PLN 
(słownie: jeden milion dwieście dwadzieścia cztery tysiące 00/100). 
Realizacja zadania obejmuje okres od dnia 16.05.2022 r. do dnia 30.11.2022 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazu (będącego Załącznikiem nr 1 do Zarządzenia Nr 5035/22/VIII/P Prezydenta 
Miasta Gdyni) - nieruchomości o powierzchni 102 m2  stanowiącej część działki nr 1382, obręb 
0021 Oksywie będącej własnością Gminy Miasta Gdyni – położonej w Gdyni przy ul. Algierskiej
– do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym z przeznaczeniem na działkę przydomową - na 
czas nieoznaczony – w lokalizacji wskazanej w Załączniku graficznym do w/w Zarządzenia. 
Wykaz został wywieszony przez okres 21 dni: od 16.05.2022 r. do 06.06.2022 r. oraz opublikowany 
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni.

Parafia pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Gdyni (ul. Armii Krajowej 46)
poszukuje wykonawcy robót budowlanych w zakresie renowacji okładziny kamiennej elewacji 
parteru kościoła pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Gdyni. 
Prace objęte są dofinansowaniem z budżetu Miasta Gdyni z funduszu na renowację zabytków. 
Wykonawca powinien posiadać doświadczenie przy realizacji prac przy zabytkach (minimum 18 
miesięcy), a także stosowne uprawnienia budowlane. Informacje na temat szczegółowego zakresu 
prac uzyskać można w biurze parafialnym. 
Pisemne oferty należy złożyć w terminie 7 dni od daty ukazania się ogłoszenia w biuletynie „Ratusz” 
na adres: Parafia pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa, ul. Armii Krajowej 46, 81-365 Gdynia. 
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